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Sayın Üyelerimiz,
2023 yılı içerisinde Yönetim Kurulumuz, aylık mutad toplantılarını kesintisiz biçimde yapmıştır. 
Bu toplantılarda alınan kararlar doğrultusunda gerçekleştirilen faaliyetleri şu şekilde 
özetleyebiliriz:

1. KURUMSAL KİMLİK / WEB ÇALIŞMALARI

Birliğimiz web sitesi www.turksavunmasanayi.gov.tr (www.ssi.gov.tr) gerekli güncellemeler ve 
veri girişleri gerçekleştirilmiştir. 

Savunma ve havacılık sektöründe ihracat yapan firmalarımızın, mal gruplarına göre 
düzenlenmesi ve bu mal gruplarında ihracat yapan firmaların yurt dışındaki alıcılar tarafından 
kolay bir şekilde bulunabilmesi ve iletişime geçilebilmesi amacıyla İngilizce olarak “Savunma 
ve Havacılık Sanayi İhracatçı Firma Arama Sitesi”nin - https://search.ssi.gov.tr  - yapımı 
tamamlanmış ve kullanıma açılmıştır.

Linkedin, Instagram vb. sosyal medya 
platformlarında yer alan hesaplarımız daha aktif 
kullanılarak duyurular ve özel gün kutlamaları 
gerçekleştirilmiştir

Yurtdışında yayımlanan dergilerde Birliğimizce 
katılım sağlanan fuarlar dikkate alınarak ilanlar ve editöryaller yayımlanmıştır.  

Ulusal ve uluslararası mecralarda kullanmak üzere Birliğimiz için ilan görseli çalışmaları 
yapılmıştır. 

Milli katılım organizasyonu düzenlenen fuarlar özelinde web siteleri tasarlanarak fuar esnasında 
stantta sergilenen QR Kod sayesinde fuar süresince etkin tanıtım çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

2023 FAALİYET RAPORU

4. FUAR, TİCARET HEYETİ, RESMİ HEYET ORGANİZASYONLARI/KATILIMLARI 

2022 yılında Covid – 19 pandemisinin etkisinin ortadan kalkmasıyla ertelenen ve iptal edilen 
fuarların yapılması sonucu 2022 yılında sektörel bazda yoğun olarak başlayan etkinlik ve fuarlar 
2023 yılı için de hız kesmeden devam etmiştir.
 
2023 yılında katılım yapılan etkinlikler aşağıda sıralanmaktadır:

2. ÜYELİK ÇALIŞMALARI

Birliğimize üye kazandırma çalışmaları yıl 
boyunca devam etmiş olup, 79 Kurucu üye 
ile faaliyetlerine başlayan Birliğimizin üye 
sayısı 2023 yılı Aralık ayı sonu itibari ile 1.601’e 
ulaşmıştır. 2024 yılı içerisinde üye sayımızın 
1.800ün üzerine çıkması beklenmektedir.

3. SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK ÇALIŞMALARI

Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda oluşturulan 
Yeşil Mutabakat Eylem Planı ve Türkiye 
İhracatçılar Meclisi (TİM) Sürdürülebilirlik Eylem 
Planı ile uyumlu olarak, Savunma ve Havacılık 
Sanayi İhracatçıları Birliği (SSİ), “Savunma ve 
Havacılık Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem Planı” 
oluşturma çalışmalarına başlanmıştır.

T.C. SAVUNMA SANAYİİ BAŞKANLIĞI İLE İŞTİRAK EDİLEN FUARLAR

Birliğimiz ve Savunma Sanayii Başkanlığı (SSB) iş birliği içerisinde, Hol 3 ve 4’te Türk 
Pavilyonu olarak yer aldığımız fuara, ülkemizden milli katılım organizasyonu kapsamında 
ve Birliğimiz çatısı altında 26 Türk firması katılmıştır.

Birliğimiz ve Savunma Sanayii Başkanlığı (SSB) iş birliği içerisinde, Türk Pavilyonu olarak 
yer aldığımız fuara, ülkemizden milli katılım organizasyonu kapsamında ve Birliğimiz çatısı 
altında 16 Türk firması katılmıştır.

11-14 Nisan 2023 - Rio de Janerio/BREZİLYA

6-9 Kasım 2023 - Bangkok/TAYLAND
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BİRLİĞİMİZ MİLLİ KATILIM FUARLARI 

Ateşli silahlar, atıcılık, avcılık ve bunlara ilişkin ürünlerin sergilendiği dünyadaki en büyük 
fuar konumunda olan Shot Show 2023 Fuarı’na Birliğimizce Milli Katılım organizasyonu 
düzenlenmiştir. Milli Katılım Organizasyonu ile katılım sağlayan 6 firma haricinde fuara 
ülkemizden 59 firma daha katılım sağlamıştır.

17-20 Ocak 2023 - Las Vegas/ABD

SHOT
SHOW
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Savunma ve Havacılık Sanayi İhracatçıları Birliği olarak Milli Katılım organizasyonu 
düzenlediğimiz IWA 2023 Fuarı’na 7. Hol’de toplam 287 m2 alanda milli katılım 
gerçekleştirilmiştir. SSI’nin yanı sıra milli katılım alanında 16 firmamız yer almıştır. Yine 
ülkemizi temsilen tabanca, tüfek, mühimmat, kılıf, tekstil ve dipçik sektörlerinde faaliyet 
göstermekte olan toplam 118 firma fuara katılım sağlamıştır. 

2-5 Mart 2023 - Nürnberg/ALMANYA
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Savunma ve Havacılık Sanayi İhracatçıları Birliği olarak Milli Katılım organizasyonu 
düzenlediğimiz Paris Air Show 2023 Fuarı’na Hol 5’te 144 m2 alanda milli katılım 
gerçekleştirilmiştir. Ülkemizden milli katılım organizasyonu kapsamında SSI’nin yanı sıra 
SASAD, OSSA ve 9 Türk firması info-stant ile katılmıştır. Ayrıca, 8 Türk firması da bireysel 
olarak katılım gerçekleştirmiştir.

19-25 Haziran 2023 - Paris/FRANSA
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PARIS AIR
SHOW

Savunma ve Havacılık Sanayi İhracatçıları Birliği olarak Milli Katılım organizasyonu 
düzenlediğimiz Milipol Paris 2023 Fuarı’na Hol 5’te 316,5 m2 alanda milli katılım 
gerçekleştirilmiştir. Ülkemizden milli katılım organizasyonu kapsamında SSI’nin yanı sıra 
SASAD ve 9 Türk firması info-stant ile katılmıştır. Ayrıca 13 Türk firma da bireysel olarak 
katılım gerçekleştirmiştir.

14-17 Kasım 2023 - Paris/FRANSA
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INFO STANT İLE KATILIM SAĞLANAN FUARLAR

20-24 Şubat 2023 tarihlerinde BAE’nin 
Abu Dabi şehrinde düzenlenen IDEX 
2023 – International Defence Exhibition & 
Conference Fuarı’na, SSB & SSI iş birliğinde 
ortak bir info stand ile katılım sağlanmıştır. 
Ayrıca fuara ülkemizden 62 firmamızda 
bireysel olarak katılım göstermiştir.

5–8 Eylül 2023 tarihlerinde 31. Organizasyonu 
düzenlenen MSPO 2023 Fuarı’na Savunma 
ve Havacılık Sanayi İhracatçıları Birliği 
(SSİ) tarafından info stant ile katılım 
gerçekleştirilmiştir.

6-8 Haziran tarihlerinde Almanya’nın Hamburg şehrinde bu yıl 22’ncisi düzenlenen ve sivil 
havacılık sektörünün en önemli fuarlarından olan Aircraft Interiors Expo Fuarı’na, Savunma 
ve Havacılık Sanayi İhracatçıları Birliği (SSİ) tarafından info stant ile katılım gerçekleştirilmiştir. 
Birliğimiz standının yanı sıra 14 Türk firması katılmıştır.

T.C. Cumhurbaşkanlığı himaye ve desteğinde, Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı (TSKGV) 
yönetim ve sorumluluğunda, İstanbul - Tüyap Fuar ve Kongre Merkezi’nde düzenlen IDEF 2023 
16. Savunma Sanayii Fuarı’na Savunma ve Havacılık Sanayi İhracatçıları Birliği (SSİ) tarafından 
info stant ile katılım gerçekleştirilmiştir.

23-27 Mayıs 2023 tarihlerinde Malezya’nın 
Langkawi adasında düzenlenen LIMA 2023 
– International Maritime and Aerospace 
Exhibition Fuarı’na, SSB & SSI iş birliğinde 
ortak bir info stand ile katılım sağlanmıştır. 
Ayrıca fuara ülkemizden 17 firmamız da 
bireysel olarak katılım göstermiştir.

12–15 Eylül 2023 tarihlerinde İngiltere’nin 
başkenti Londra’da bu yıl 24. organizasyonu 
gerçekleştirilen Defence and Security 
Equipment International (DSEI) 2023 Fuarına 
sağlanmıştır. Savunma ve Havacılık Sanayi 
İhracatçıları Birliği (SSİ) olarak 56 m2 alanda 
bir info stant katılım gerçekleştirilmiştir. 
Birliğimiz standının yanı sıra 26 Türk firması 
da info stantları ile katılmıştır.

20-24 Şubat 2023 - Abu Dabi/BAE

5-8 Eylül 2023 - Kielce/POLONYA

6-8 Haziran 2023 - Hamburg/ALMANYA

25-28 Temmuz 2023 - İstanbul

23-27 Mayıs 2023 - Langkawi/MALEZYA

12-15 Eylül 2023 - Londra/İNGİLTERE

IDEX

MSPO

AIRCRAFT INTERIORS EXPO 

IDEF

LIMA

DSEI
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TİM TOPLANTILARI 

2023 yılında TİM tarafından gerçekleştirilen tüm Sektörler Kurulu toplantılarında Birliğimizi 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı, Savunma ve Havacılık Sektör Kurulu Başkanı ve TİM Sektörler 
Konseyi Üyesi Latif Aral ALİŞ temsil etmiştir.

SEKTÖREL TİCARET HEYETİ ORGANİZASYONLARI

Birliğimiz ve Savunma Sanayii Başkanlığı (SSB) iş birliğinde Umman’da sektörel ticaret 
heyeti organizasyonu düzenlenmiştir.

12-15 Haziran 2023 - Muskat/UMMAN
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5. DİĞER ORGANİZASYONLAR

6. BİRLİĞİMİZCE DESTEKLENEN VEYA KATILIM SAĞLANAN ORGANİZASYONLAR/
FAALİYETLER

Military Big Data Veri 
Sitesine Erişim İmkanı 
Üyelere Sunulmuştur

Tender Impulse Web 
Sitesinin Savunma 
İhaleleri Duyuruları 
Üyelere Sunulmuştur.  

Shephard Online veri 
tabanına erişim imkanı 
devam etmiştir.

SHEP-
Hard

2023 FAALİYET RAPORU 2023 FAALİYET RAPORU

UMMAN
SEKTÖREL TİCARET 
HEYETİ

TÜRK ÜRÜNLERİNİN YURT DIŞINDA MARKALAŞMASI, TÜRK MALI İMAJININ 
YERLEŞTİRİLMESİ VE TURQUALITY®NİN DESTEKLENMESİ

5973 Sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karar kapsamında Marka ve TURQUALITY® Desteği 
Genelgesine ilişkin olarak aşağıdaki tabloda yer alan Birliklerimiz üyesi 50 firma, 53 markası 
ve İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği/Uludağ İhracatçı Birlikleri 
Genel Sekreterliği/Akdeniz İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği/Batı Akdeniz İhracatçılar Birliği 
Genel Sekreterliği tanıtım projelerinin inceleme süreçleri 2023 yılında iletilen Bakanlık talimatı 
gereği Genel Sekreterliğimizce gerçekleştirilecektir.

Savunma ve Havacılık Sektöründe Turquality Programında Yer Alan Firmalar
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Alp Havacılık San. ve Tic. A.Ş

Aselsan Elektronik San. ve Tic. A.Ş.

FNSS Savunma Sistemleri A.Ş.

HEMA Endüstri A.Ş.

Roketsan Roket San. ve Tic. A.Ş.

Samsun Yurt Savunma San.ve Tic. A.Ş.

Sarsılmaz Silah Sanayi Anonim Şirketi

Savunma Teknolojileri, Mühendislik ve Ticaret 
A.Ş. 

TUSAŞ Türk Havacılık ve Uzay Sanayii A.Ş.

Önceki Yıllardan Devreden Dosya

Gelen Dosya

Sonuçlandırılan Dosya

Destek Tutarı (TL)

115

6.073

5.641

147.369.531

158

4.520

4.847

363.795.543

37,39

-25,57

-14,08

146,86

Alp Aviation

Aselsan

FNSS

HEMA

Roketsan

Canik

Sarsılmaz

STM Savunma Teknolojileri

TUSAŞ

Firma Marka

2022 2023 Değişim (%)
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Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliğince düzenlenen, 2022-2023 Dönemi OAİB 
Katılım Belgeli Dış Ticaret Eğitim Programının 29. Haftası kapsamında 29 Mart 2023 tarihinde 
Turquality ve Marka Destekleri konulu webinar düzenlendi. 

tarihinde Marka/TURQUALITY® desteği kapsamındaki firmalarımıza yönelik, inceleme 
sürecinde sık yapılan hataların tekrar hatırlatıldığı ve destek sürecinin işleyişi hakkında görüş/
önerilerin paylaşıldığı Genel Sekreterliğimiz ev sahipliğinde bilgilendirme toplantısı düzenlendi.

Ankara’da bulunan TURQUALITY® desteği kapsamındaki bir firmamızın daveti üzerine 3 Kasım 
2023 tarihinde fabrika ziyareti gerçekleştirilerek mevcut ve gelecek dönem başvuruları hakkında 
değerlendirmelerde bulunuldu.

Karabük’te bulunan Marka desteği kapsamındaki bir firmamızın daveti üzerine 7 Aralık 2023 
tarihinde fabrika ziyareti gerçekleştirilerek mevcut ve gelecek dönem başvuruları hakkında 
değerlendirmelerde bulunuldu.

tarihinde İhracat Genel Müdürü Sayın Mehmet Ali KILIÇKAYA’nın Marka/TURQUALITY® 
desteği kapsamında yer alan Savunma sektöründeki firmalarımızın üst düzey yöneticileriyle 
gerçekleştirdiği toplantıya katılım sağlandı.

tarihinde ise İhracat Genel Müdürü Sayın Mehmet Ali KILIÇKAYA’nın Marka/TURQUALITY® 
desteği kapsamında yer alan Makine ve İklimlendirme sektörlerindeki firmalarımızın üst düzey 
yöneticileriyle gerçekleştirdiği toplantıya katılım sağlandı.

Çeşitli tarihlerde destek kapsamındaki firmalarımız ile birebir çevrimiçi ve yüz yüze toplantılar 
gerçekleştirildi.

Marka/TURQUALITY® programından 2023 yılında yararlanmaya başlayan firmalarımızın 
Bakanlıkta gerçekleştirilen Gelişim Yol Haritası toplantılarına katılım sağlandı.  

Mevcut mevzuatın geliştirilmesi ve DYS sistemine geçiş için gerekli konularda öneriler yapılması 
amacıyla yıl boyunca mevzuat çalışmaları yapılıp ilgili birimlere iletildi.

14 HAZİRAN 2023

29 MART 2023

3 KASIM 2023

7 ARALIK 2023

19 ARALIK 2023

22 ARALIK 2023

Gerçekleştirilen faaliyetler; 
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İHRACATA YÖNELİK DEVLET YARDIMLARI-1

‘’5973 Sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karar’’ kapsamında “Pazara Giriş Belgesi Desteği ve 
Küresel Tedarik Zinciri Destekleri”ne yönelik Genel Sekreterliğimize 556 adet destek müracaatı 
alınmış ve 453 dosyanın işlemi 2023 yılı içerisinde sonuçlandırılmış, hak ediş miktarları Ticaret 
Bakanlığı ve başvuru sahibi firmalara bildirilmiştir. 

5973 sayılı Karar Küresel Tedarik Zinciri Desteği kapsamında Ticaret Bakanlığı tarafından küresel 
tedarik zinciri yetkinlik projesi onaylanan 21 firma bulunmaktadır, bunların 1 tanesi sektörümüz 
içerisinde bulunmaktadır.

KÜRESEL TEDARİK ZİNCİRİ YETKİNLİK PROJESİ KAPSAMA ALINAN FİRMALAR

Gerçekleştirilen faaliyetler,

Pazara Giriş Belge Destekleri ve KTZ kapsamında firmalarımızdan gelen soru, görüş ve yaşanan 
sorunların giderilmesine yönelik talepler, ilgili Karar kapsamında ve Ticaret Bakanlığı talimatları 
çerçevesinde değerlendirilmiş, bekletilmeden ilgili kurum, kuruluş ve talep sahibi firmalara kısa 
sürede cevapları intikal ettirilmiştir.

Ayrıca bu konuda, firmalara talepleri halinde, öncelikle Genel Sekreterliğimiz nezdinde gerekli 
bilgilendirme toplantıları düzenlenmiştir.

‘’5973 Sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karar’’ kapsamında ‘’Yurt İçi Fuar Destekleri’’ne yönelik;

PAZARA GİRİŞ BELGE DESTEĞİ /KTZ

1 HEMA Endüstri A.Ş. 23.03.2023 23.03.2025

Firma Unvanı Kapsama Alınma Tarıḣ Proje Süre Sonu

Gelen Dosya

Sonuçlandırılan Dosya

Destek Tutarı (TL)

499

409

16.125,881,00

556

453

47.555.871,00

11,42%

10,76%

194,90%

2022 2023 Değişim (%)

2023 FAALİYET RAPORU 2023 FAALİYET RAPORU

Fuarları ile ilgili olarak inceleme ve değerlendirme 
yapmak üzere Şubemiz personeli gözlemci olarak 
görevlendirilmiş ve Bakanlığa sunulmak üzere ilgili 
fuarlara ait “gözlemci raporları” oluşturulmuştur. 

Yurt içi fuar destekleri kapsamında Genel 
Sekreterliğimize 742 adet destek müracaatı alınmış 
675 adet dosyanın işlemi 2023 yılı içerisinde 
sonuçlandırılmış, hak ediş miktarları Ticaret Bakanlığı 
ve başvuru sahibi firmalara bildirilmiştir.

IDEF 2023
16. Uluslararası Savunma 
Sanayi Fuarı

YURT İÇİ FUAR DESTEĞİ

Gelen Dosya

Sonuçlandırılan Dosya

Destek Tutarı (TL)

811

902

29.371.482

742

675

36.958.057,61

-8.51%

-25,17%

26,04%

2022 2023 Değişim (%)

25-28
TEMMUZ
IDEF

Gerçekleştirilen faaliyetler,

Yurt İçi Fuar Destekleri kapsamında firmalarımızdan gelen soru, görüş ve yaşanan sorunların 
giderilmesine yönelik talepler, ilgili Karar kapsamında ve Ticaret Bakanlığı talimatları 
çerçevesinde değerlendirilmiş, bekletilmeden ilgili kurum, kuruluş ve talep sahibi firmalara 
kısa sürede cevapları intikal ettirilmiştir. Ayrıca bu konuda, firmalara talepleri halinde, öncelikle 
Genel Sekreterliğimiz nezdinde gerekli bilgilendirme toplantıları düzenlenmiştir. 

‘’5973 Sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karar’’ kapsamında ‘’Yurt Dışı Fuar Destekleri’’ 
çerçevesinde Genel Sekreterliğimize 2.485 adet destek müracaatı alınmış, 2.181 adet dosyanın 
işlemi 2023 yılı içerisinde sonuçlandırılmış, hak ediş miktarları Ticaret Bakanlığı ve başvuru sahibi 
firmalara bildirilmiştir.



20 21

Gerçekleştirilen faaliyetler,

Yurt Dışı Fuar Destekleri kapsamında firmalarımızdan gelen soru, görüş ve yaşanan sorunların 
giderilmesine yönelik talepler, ilgili Karar kapsamında ve Ticaret Bakanlığı talimatları 
çerçevesinde değerlendirilmiş, bekletilmeden ilgili kurum, kuruluş ve talep sahibi firmalara kısa 
sürede cevapları intikal ettirilmiştir.

Ayrıca bu konuda, firmalara talepleri halinde, öncelikle Genel Sekreterliğimiz nezdinde gerekli 
bilgilendirme toplantıları düzenlenmiştir. 

İHRACATA YÖNELİK DEVLET YARDIMLARI-2

5973 sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karar’ın birim kira, marka ve tanıtım destekleri 
çerçevesinde 2023 yılı içerisinde 739 adet destek müracaatı alınmış ve daha önceki yıllardan 
devam eden dosyalarla beraber 596 dosya sonuçlandırılmıştır.

YURT DIŞI FUAR DESTEĞİ

Gelen Dosya

Sonuçlandırılan Dosya

Destek Tutarı (TL)

Önceki Yıllardan Devreden Dosya

Gelen Dosya

Sonuçlandırılan Dosya

Destek Tutarı (TL)

1922

1515

165.194.669,29

132

551

404

19.746.958

281

739

596

55.773.062

-58,33

34,12

47,52

182,4

2485

2181

565.299.679,54

29,29%

43,96%

242,20%

2022

2022

2023

2023

Değişim (%)

Değişim (%)
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Birim kira, marka ve tanıtım destekleri çerçevesinde firmalarımızdan gelen soru, görüş ve 
yaşanan sorunların giderilmesine yönelik talepler, ilgili mevzuat kapsamında ve Ticaret Bakanlığı 
talimatları çerçevesinde değerlendirilmiş ve gerekli bilgilendirmeler yapılmıştır.

İhracata yönelik devlet destekleri başvurularının online olarak alınması ve sonuçlandırılmasını 
sağlayan Destek Yönetim Sistemi (DYS) ile ilgili Ticaret Bakanlığı tarafından yürütülen iyileştirme 
çalışmalarına katkı sağlanmıştır.

Firmaların DYS kullanımı ile ilgili soruları yanıtlanmış, karşılaştıkları sorunların çözümüne yönelik 
girişimlerde bulunulmuştur.

Gerçekleştirilen faaliyetler,

5973 sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karar’ın Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesi (UR-
GE) Proje Desteğine İlişkin Genelgesi çerçevesinde Genel Sekreterliğimize 2023 yılı içerisinde 
112 adet destek müracaatı yapılmış ve 30 iş birliği kuruluşuna ait 125 dosya sonuçlandırılmıştır.

Önceki Yıllardan Devreden Dosya

Gelen Dosya

Sonuçlandırılan Dosya

Destek Tutarı (TL)

Önceki Yıllardan Devreden Dosya

Gelen Dosya

Sonuçlandırılan Dosya

Destek Tutarı (TL)

81

161

150

7.788.350

20

107

97

5.425.010

93

162

153

13.362.696

34

112

125

25.981.857

-59,26

0,62

2

71,6

70,00

4,67

28,87

378,93

2022

2022

2023

2023

Değişim (%)

Değişim (%)

EĞİTİM VE DOKÜMANTASYON FAALİYETLERİ

Bilgi Merkezi aracılığıyla ihracatçılarımızın her türlü dış ticaret, gümrük, pazar bulma (ithalatçı 
ve distribütör iletişim bilgileri), belgeler, ihracat, ithalat prosedürleri ve mevzuatları, devlet 
yardımları dış ticarette karşılaşılan problemlerin çözümü, sektör, ülke bilgileri, üretici firma bilgileri 
v.b. konularında talepleri karşılanmakta ve dış ticaretle ilgili tüm sorular cevaplandırılmaktadır.

2023 yılında Genel Sekreterliğimizce ihracatçılarımıza yönelik olarak genelde çevrim içi 
(online) dış ticaret, kişisel gelişim ve ülke bilgilendirme toplantılarıyla ilgili 52 eğitim programı 
düzenlenmiş ve bu eğitim programlarına (99 Dış Ticaret Eğitimi, 9 Kişisel ve Kurumsal Gelişim 
Eğitimi) 15.685 firma temsilcisi katılmıştır. Ayrıca 14 Eylül 2022 tarihinde başlayan ve 12 Nisan 2023 
sonuçlanacak, 31 haftalık OAİB 2022-2023 Dönemi Katılım Belgeli Dış Ticaret Eğitim Programı 

Ticaret Bakanlığı’nın “Yurt Dışı Teşkilatı Hizmet İçi Eğitim Programı” kapsamında mal ihracatına 
yönelik devlet yardımları çerçevesinde Ticaret Müşavirliklerince/Ataşeliklerince yapılan belge 
onaylarında dikkat edilmesi gereken hususlarla ilgili bilgilendirme seminerleri verilmiştir.

Üye firmalar ile çeşitli iş birliği kuruluşlarının üyeleri için hem online hem de yüz yüze “yurt dışı 
birim, marka ve tanıtım destekleri” ile ilgili tanıtıcı seminerler/eğitimler düzenlenmiştir.

5973 sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karar’ın Tasarım Ve Ürün Geliştirme Projesi Desteğine 
İlişkin Genelgesi çerçevesinde tasarım ve ürün geliştirme projesi onaylanan ve müracaatları 
değerlendirilen 54 firma ve Tasarımcı Şirket Ve Tasarım Ofisi Desteğine İlişkin Genelge 
çerçevesinde müracaatları değerlendirilen 1 tasarımcı şirket bulunmaktadır. Söz konusu 
Genelgeler çerçevesinde, 2023 yılı içerisinde 162 adet destek müracaatı alınmış ve daha önceki 
yıllardan devam eden başvurularla birlikte toplam 153 dosya sonuçlandırılmıştır.
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OAİB Dış Tıċaret Eğıṫıṁleri

OAİB Kurumsal ve Kış̇ıṡel Gelış̇ıṁ 
Eğıṫimleri

Ülke Bıl̇gıl̇endıṙme Toplantıları

Toplam Eğıṫıṁ Sayısı-Katılımcı Sayısı

70

13

0

83

15.213

1.338

0

16.551

99

9

0

108

51

1

0

52

14.583

1.102

0

 15.685

8.470

192

0

8.662

2021
Eğitim
Sayısı

2022
Eğitim
Sayısı

2023
Eğitim
Sayısı

2021
Katılımcı 

Sayısı

2022
Katılımcı 

Sayısı

2023
Katılımcı 

Sayısı
Eğitim Kategorileri

2023 FAALİYET RAPORU 2023 FAALİYET RAPORU

İHRACATÇILARA HUSUSİ DAMGALI PASAPORT FAALİYETLERİ

2019 yılından itibaren Şubemizin de görevlendirildiği İhracatçılara Hususi Damgalı Pasaport 
Uygulaması kapsamında, 2023 yılında 753 üyemizin hususi pasaport başvuruları ön incelemesi 
yapılıp ilgili Ticaret Bakanlığı Bölge Müdürlüklerine gerekli dokümanları gönderilmiştir. Söz 
konusu başvuruların İhracatçı Birliklerimize göre dağılımı aşağıda yer almaktadır.

kapsamında katılımcılara Katılım Belgeleri gönderilmiştir/gönderilecektir. Ayrıca, Çorum ilimize 
yönelik olarak 10/05/2022 tarihinde başlayan ve 07/06/2022 tarihinde tamamlanan OAİB Genel 
Sekreterliği Çorum İli Katılım Belgeli İhracat Eğitim Programı 303 kişinin katılımıyla yerinde 
gerçekleştirilmiştir. Katılımcılara, katılım belgesi verilmiştir.

DESTEK YÖNETİM SİSTEMİ (DYS) FAALİYETLERİ

İhracata yönelik devlet destekleri başvurularının online olarak alınması ve sonuçlandırılmasını 
sağlayan ve 01.01.2021 tarihi itibariyle kullanıma açılan Destek Yönetim Sistemine (DYS) kayıt için 
Genel Sekreterliğimize 2023 yılı içerisinde 1.763 adet yeni firma müracaatı ve kaydı yapılmış ve 
5.571 firmanın revize DYS kayıt işlemesi yapılmıştır.

Destek Yönetim Sistemi (DYS) ile ilgili Ticaret Bakanlığı tarafından yürütülen geliştirme, 
güncelleme ve iyileştirme çalışmalarına katkı sağlanmıştır.

Makıṅe ve Aksamları

Çıṁento, Cam, Seramık̇

İklıṁlendıṙme Sanayı ̇

Demıṙ ve Demıṙ Dişi Metaller

Hububat, Baklıẏat, Yağlı Tohumlar

Mobıl̇ya, Kağıt ve Orman Ürünlerı ̇

Savunma ve Havacılık Sanayı ̇

Süs Bıṫkıl̇erı ̇ve Mamülleri

Toplam

239

50

40

60

35

28

46

6

504

423

109

94

78

70

44

15

11

844

531

124

96

106

64

46

30

13

1.010

351

57

68

90

57

36

61

8

728

359

81

64

80

52

59

48

10

753

20202019 20222021 2023Sektörler

İşlemi Yapılan Yeni DYS Kaydı

Revizesi Yapılan DYS Kaydı

Toplam

1.763

5.571

7.334

2023

OAİB Web Sitesi (www.oaib.org.tr) ve OAİB Eğitim Web Sitesi (https://egitim.oaib.org.tr/) içerik 
yönetimi gerçekleştirilmiştir.

İHRACAT UYGULAMALARI VE ÜYELİK İŞLEMLERİ

İhracat Yönetmeliği çerçevesinde; gümrük beyannamelerinin onaylanması, 

Alıcısı tarafından kabul edilmeyen malların başka bedel ve şartlarla satışına ilişkin taleplerin 
değerlendirilmesi,
 
Gümrük mevzuatı kapsamında “Performans ve Güvenilirlik Formu” düzenlenmesi,

Para Kredi ve Koordinasyon Kurulu’nun Tarımsal Ürünlerde İhracat İadesi Yardımlarına İlişkin 
Kararlar gereği başvuruların sonuçlandırılması işlemleri gerçekleştirilmiştir.

Bu kapsamda 2023 yılında Genel Sekreterliğimiz İhracat Uygulamaları ve Üyelik Şubesi 
tarafından sonuçlandırılan müracaatların dağılımı aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Genel Sekreterlik ve E-Birlik sistemi üzerinden 
onaylanan GB sayısı

Genel Sekreterlik ve E-Birlik sistemi üzerinden 
onaylanan İhracat Tutarı (USD)

İhracat Yönetmeliğine göre Alıcı Değişikliği

Performans ve Güvenilirlik Formu

Tarımsal Ürünlerde İhracat İadesi İşlemleri (GB sayısı)

528.140

24.205.676.134,96

176

657

27.539

533.602

26.115.612.574,36

189

1.371

9.025

Sonuçlanan 
(2022 Yılı)

Sonuçlanan 
(2023 Yılı)

Konsinye ihracatların kesin satışından sonraki işlemler, e-Birlik kapsamında sisteme vekaletname 
girişleri, e-Birlik üzerinden ihracatı gerçekleştiren firmalara ilişkin haftalık, 15 günlük ve aylık olarak 
nispi aidat makbuzlarının ilgili Gümrük Müşavirliklerine teslimi ile iptal edilen beyannamelerin 
nispi aidat iadesi işlemleri yürütülmektedir. 

1.103 adet nispi aidat iadesi gerçekleştirilmiştir.    

20 Aralık 2014 tarih ve 29211 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan değişiklikler ile, Türkiye İhracatçılar 
Meclisi ve İhracatçı Birlikleri A.TR, Basitleştirilmiş A.TR, Menşe Şahadetnamesi, Özel Menşe 
Şahadetnamesi (Form- A), EUR-1 ve EUR-MED belgelerinin basım, satış, düzenleme, onay ve 
dağıtımında yetkilendirilmiş olup, söz konusu belgelerin satış, düzenleme ve onay işlemleri 
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Her ay sonunda, Yönetim Kurulu toplantılarında sunulmak üzere, Genel Sekreterliğimiz 
bünyesinde bulunan 8 Birlik iştigal alanı bazında Genel Sekreterliğimiz ve Türkiye geneli 
olmak üzere İstatistiki veri çalışmaları yapılmıştır.

Genel Sekreterliğimiz şube müdürlükleri ve üyemiz olan ihracatçı firmalardan talep edilen 
istatistiki veriler hazırlanmıştır. 

Üyelerimiz tarafından talep edilen ihracat bilgileri, TMO Raporları vb. bilgiler kendilerine 
iletilmiştir.
OAİB Web sitesi tamamen yenilenmiştir.

Genel Sekreterliğimiz yönetimindeki tüm web projelerinin içerik yönetim ve güncellemeleri 
gerçekleştirilecektir.

TİM ve diğer Genel Sekreterlikler ile beraber SAP yerine yeni bir ERP projesine başlanmış 
olup gerekli hazırlıklar yapılmıştır.

SAP Sistemi ile ilgili oluşabilecek sorunlar giderilecektir. Kullanıcılara gerekli destek 
sağlanmıştır.

Yeni alımı yapılan sunucu, depolama ve network altyapısının kurulum işlemleri yapılmıştır.

Yeni vezir (EBYS) sunucusuna geçilmiş olup kullanıcılar tarafından kullanılmaya başlanmıştır.

Genel Sekreterliğimiz tarafından düzenlenen eğitimler için kullanılacak görseller 
hazırlanmıştır.

Genel Sekreterliğimiz yönetimindeki tüm web projelerinin içerik yönetim ve güncellemeleri 
gerçekleştirilmiştir.

Genel Sekreterliğimiz sosyal medya hesaplarının içerik yönetim ve güncellemeleri 
gerçekleştirilmiştir.

Sektörlerimiz ile ilgili olarak çeşitli kurum ve kuruluşlardan alınan duyurular üye firmalarımıza 
sirküle edilmiştir.

Devlet desteklerine başvuruda kullanılan elektronik imza işlemleri hususunda firmalara 
destek sağlanacaktır.

Şubemizce yapılmaktadır.
  
Genel Sekreterliğimiz çatısı altında yer alan 8 ihracatçı birliğine 4.003 yeni üye kaydı yapılmış 
olup güncel üye sayımız 43.682 sayısına ulaşmıştır. Üyelerimizin üye bilgi kartı, unvan değişikliği, 
nevi değişikliği, üyelikten ayrılma, firma birleştirme vs. hususlarındaki talepleri Şubemizce 
değerlendirilmekte ve sonuçlandırılmaktadır.

BİLGİ SİSTEMLERİ VE DESTEK HİZMETLERİ

2023 FAALİYET RAPORU 2023 FAALİYET RAPORU

Yönetim Kurulu kararlarının üyeler tarafından elektronik imza ile imzalanabilmesi için 
üyelere gerekli destek verilmiştir.

DDBS Sistemi ile ilgili 13 Genel Sekreterlikten gelen talepler yerine getirilmiştir.

Genel Sekreterlik içerisinde karşılaşılan donanımsal sorunlar ile ilgili gerekenler yapıldı, 
kullanıcılara gereken teknik destek verilmiştir.

Sektör Şubelerimize SAP Sistemi satın alma desteği verilmiştir.

Ticaret Bakanlığı, Türkiye İhracatçılar Meclisi, DEİK, ve ihracatçı birliklerinden gelen 
firmalara duyurulması istenen yazılar hazırlanarak, Genel Sekreterliğimiz Web sayfasına 
eklenip ve firmalarımıza duyuruları yapılmıştır. 

Genel Sekreterlik bünyesinde kullanılmak üzere personeller için bilgisayar alınması ve 
kurulumları gerçekleştirilmiştir.

Genel Sekreterlik genel satın alma işlemleri gerçekleştirilecektir.

Genel Sekreterlik demirbaş programının güncellenmesi ve yeniden çalışırım bir sistem 
haline getirilmesi planlanmıştır.

Şubelerin promosyon malzemelerinin satın alma işlemleri gerçekleştirilmiştir.

Genel Sekreterlik hizmet araçlarının bakımı sigorta işlemleri gerçekleştirilmiştir.

Sektör Şubelerimize demirbaş satın alma işlemleri gerçekleştirilmiştir.

Ticaret Bakanlığı ve diğer Kurumlardan, Türkiye ihracatçılar Meclisi (TİM)’den ve diğer 
kuruluşlardan Genel Sekreterliğimize gönderilen ve firmalarımıza duyurulması istenen 
yazıların hazırlanarak web sayfamıza eklenmesi ve firmalarımıza duyurusu yapılmıştır,

Genel Sekreterliğimiz bünyesinde faaliyet gösteren sektörlere ait üye firmalarımızın e-mail 
adres listelerinde güncellemeler yapılmıştır.

Genel Sekreterliğimiz bünyesinde faaliyet gösteren sektörlere ait duyuruların web 
sayfamıza eklenerek firmalarımıza duyurusu yapılmıştır.

Eğitim duyurularının hazırlanarak firmalarımıza duyurulması gerçekleştirilmiştir.

İhracatçılara verilen Hususi Damgalı Pasaport müracaatlarına istinaden firmalar tarafından 
gönderilen evrakların kontrol edilmiştir.
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İşlem Türü

Revıże

Kapatma

C Şekerı ̇

Toplam

01/01/2022  
31/12/2022

01/01/2023  
31/12/2023

01/01/2023  
31/12/2023

01/01/2023  
31/12/2023Değişim (%) Değişim (%)

3.676

832

106

4.614

3.751

506

118

4.375

3.751

740

82

4.573

3.779

605

63

4.447

2,04

11,06

-24,53

-0,89

0,75

19,57

-46,61

1,65

Gelen Sonuçlanan

DAHİLDE VE HARİÇTE İŞLEME İZİN BELGELERİ TAAHHÜT HESAPLARININ KAPATILMASI 
VE REVİZE İŞLEMLERİ İLE C ŞEKERİ HAK EDİŞLERİNİN DÜZENLENMESİ

2023 yılında sonuçlandırılan işlemler ile 2023-2023 yıllarına ilişkin karşılaştırmalı tablo aşağıda 
yer almaktadır.

DAHİLDE İŞLEME ŞUBESİ EVRAK DURUMU

YEŞİL EKONOMİ, E-İHRACAT VE PROJELER ŞUBESİ

Yeşil Ekonomi, E-İhracat ve Projeler Şubesi’nin 2023 yılı faaliyetleri iki grup altında aşağıda yer 
almaktadır.

YEŞİL EKONOMİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK İLE İLGİLİ FAALİYETLER

Türkiye İhracatçılar Meclisi Sürdürülebilirlik Eylem Planı kapsamında sektörel sürdürülebilirlik 
eylem planları oluşturulması hedefi çerçevesinde “savunma ve havacılık” sektörünün 
sürdürülebilirlik eylem planlarının hazırlanmasına ve bu hazırlıkların koordinasyonuna ve 
kontrolüne yönelik çalışmalar yürütülmüştür.

Sektörel olarak oluşturulan yeşil dönüşüm/sürdürülebilirlik çalışma grupları ile “savunma 
ve havacılık” sektörü özelinde toplantılar organize edilmiş ve bahse konu sektörlerin 
dönüşümüne katkı sağlanmaya çalışılmıştır.

Yeşil dönüşüm ve sürdürülebilirlik ile ilgili olarak üye firmalarımıza yönelik online 
seminer ve eğitimler düzenlemiş, konuya ilişkin telefon ve mail aracılığı ile gelen sorular 
cevaplandırılmıştır.

Yeşil ekonomi, sürdürülebilirlik, Avrupa Yeşil Mutabakatı ile ilgili hem uluslararası (özellikle 
Avrupa Birliği nezdindeki) hem de ulusal düzeydeki yeni düzenlemeler ve mevzuat 
değişiklikleri takip edilmiş, bu hususlarda düzenli olarak üye firmalarımız bilgilendirilmiş ve 
ilgili kamu kurumlarına sektörel anlamda görüş bildirimi yapılmıştır.

Avrupa Yeşil Mutabakatı çerçevesinde geçiş dönemi başlatılan Avrupa Birliği (AB) Sınırda 
Karbon Düzenleme Mekanizması ile ilgili bilgi notları ve sunumlar hazırlanarak üye firmalarla 
paylaşılmış, çeşitli toplantılarda konuya ilişkin bilgilendirme sunumları yapılmıştır.

AB Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması ile ilgili Ticaret Bakanlığı tarafından yürütülen 
çalışmalar takip edilmiş, İhracatçı Birlikleri personelinin konuya dair uzmanlığının geliştirilmesi 
için düzenlenen eğitim seminerlerine katılım sağlanmıştır.

Türkiye’nin 2021 yılında oluşturduğu Yeşil Mutabakat Eylem Planı kapsamında kurulan İhtisas 
Çalışma Grupları toplantılarına katılım sağlanmıştır.

Yeşil dönüşüm, sürdürülebilirlik, Avrupa Yeşil Mutabakatı ile ilgili olarak gerek kamu gerekse 
özel sektör ve STK’lar tarafından düzenlenen çok sayıda ulusal ve uluslararası toplantı, 
konferans, seminer, zirve, vb. organizasyonlara katılım gerçekleştirilmiştir.

E-İHRACAT, UR-GE VE SEKTÖREL TİCARET HEYETLERİ DESTEK BAŞVURULARI İLE İLGİLİ 
FAALİYETLER

5973 sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karar kapsamındaki “Uluslararası Rekabetçiliğin 
Geliştirilmesi (UR-GE) Proje Desteğine İlişkin Genelge” çerçevesinde Genel Sekreterliğimize 
2023 yılı içerisinde 112 adet destek müracaatı yapılmış ve 30 iş birliği kuruluşuna ait 125 dosya 
sonuçlandırılmıştır.

Önceki Yıllardan Devreden Dosya

Gelen Dosya

Sonuçlandırılan Dosya

Destek Tutarı (TL)

20

107

97

5.425.010

34

112

125

25.981.857

70,00

4,67

28,87

378,93

2022 2023 Değişim (%)
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Türk savunma ve havacılık sektörünün ve firmalarının yurt dışında tanıtımına katkı sağlanması 
amacıyla fuarlara katılım organizasyonları gerçekleştirilecektir. Bu kapsamda aşağıda yer alan 
organizasyonlar belirlenmiş olup, yıl içinde Yönetim Kurulu kararı doğrultusunda belirlenecek 
diğer faaliyetler de hayata geçirilecektir. Belirlenmiş olan organizasyonlar şunlardır:

T.C. SAVUNMA SANAYİİ BAŞKANLIĞI İLE BİRLİKTE İŞTİRAK EDİLECEK FUARLAR

Birliğimiz ve T.C. Savunma Sanayii Başkanlığı arasında imzalanan protokol kapsamında;

MİLLİ KATILIM ORGANİZASYONU YAPILACAK FUARLAR

4-8 Şubat 2024 tarihlerinde 
Riyad/SUUDİ ARABİSTAN’da 
düzenlenecek olan World 
Defence Show 2024 Fuarı’na 
SSB/SSİ info standı ile katılım,

2-5 Eylül 2024 tarihlerinde 
Akabe / ÜRDÜN’de düzen-
lenecek olan SOFEX 2024 
Fuarı’na SSB/SSİ info standı 
ile katılım

19-22 Kasım 2024 tarihlerinde Karaçi / 
PAKİSTAN’da düzenlenecek IDEAS 2024 
Fuarı’na SSB/SSİ info standı ile katılım 

Aralık 2024’te Hanoi / VİETNAM’da düzenlene-
cek Vietnam Defence Expo 2024 Fuarı’na SSB/
SSİ info standı ile katılım sağlanacaktır.

23-26 Ocak 2024 
tarihlerinde Las Vegas 
/ ABD’de düzenlenecek 
olan SHOTSHOW 2024 
Fuarı’na milli katılım,

29 Şubat-3 Mart 2024 
tarihlerinde Nürnberg 
/ ALMANYA’da 
düzenlenecek IWA 2024 
Fuarı’na milli katılım,

22-26 Temmuz 2024 tarihlerinde 
Londra / İNGİLTERE’de 
düzenlenecek olan Farnborough 
International Airshow 
2024 Fuarı’na milli katılım 
organizasyonu yapılacaktır.

4-6 Mart 2024 tarihlerinde 
Doha/ KATAR’da 
düzenlenecek olan DIMDEX 
2024 Fuarı’na SSB/SSİ info 
standı ile katılım, 

24-26 Eylül 2024 tarihlerinde 
Bakü / AZERBAYCAN’da 
düzenlenecek olan ADEX 
2024 Fuarı’na SSB/SSİ info 
standı ile katılım

6-9 Mayıs 2024 tarihlerinde 
Kuala Lumpur / MALEZYA’da 
düzenlenecek olan DSA 2024 
Fuarı’na SSB/SSİ info standı ile 
katılım,

6-9 Kasım 2024 tarihlerinde 
Cakarta / ENDONEZYA’da 
düzenlenecek Indo Defence 
Expo & Forum Fuarı’na SSB/
SSİ info standı ile katılım

WORLD DEFENCE SHOW 

SOFEX

IDEAS VIETNAM DEFENSE EXPO

ADEX

DIMDEX DSA

INDO DEFENCE EXPO & 
FORUM 

2024

2024

2024 2024

2024

2024

2024

2024

SHOT
SHOW
2024

IWA
OUTDOOR
2024

FIA
AIRSHOW
2024
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Ayrıca, 2024 yılı içerisinde Birliğimizce;

28-30 Mayıs 2024 tarihlerinde Hamburg / 
ALMANYA’da düzenlenecek Aircraft Interirors 
Expo 2024 Fuarı’na info stant katılım,

17-21 Haziran 2024 tarihlerinde Paris/ 
FRANSA’da düzenlenecek Eurosatory 2024 
Fuarı’na info stant katılım

3-6 Eylül 2024 tarihlerinde Kielce / POLONYA’da 
düzenlenecek MSPO 2024 Fuarı’na info stant 
katılım sağlanacaktır.

16-18 Şubat 2024 tarihlerinde T.C. 
Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı 
ve Birliğimiz iş birliğinde Antalya’da Savunma 
ve Havacılık Sanayiinde Küresel Stratejiler 
Konferansı 2024 düzenlenecektir.

21-23 Mayıs 2024 tarihlerinde Ankara’da 
düzenlenecek olan SEDEC 2024 Fuarı’na info 
stant ile katılım gerçekleştirilecektir.

22-26 Ekim 2024 tarihlerinde İstanbul’da 
düzenlenecek SAHA EXPO 2024 Fuarı’na info 
stant ile katılım gerçekleştirilecektir.

INFO STANT İLE KATILIM YAPILACAK FUARLAR

YURT İÇİ FUAR VE ORGANİZASYONLAR

2024 ÇALIŞMA PROGRAMI

AIX 2024

16-18 ŞUBAT 2024

EUROSATORY 2024

21-23 MAYIS 2024

MSPO 2024

22-26 EKİM 2024
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DİĞER FAALİYETLER

SSB / SSİ iş birliğinde belirlenecek hedef ülkelere yönelik heyet organizasyonlarına katılım 
gerçekleştirilecektir.

Yılın belirli dönemlerinde, sektörün ihracatı konularında bilgi vermek amacıyla basın 
toplantıları organize edilecektir.

“Türk Ürünlerinin Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı İmajının Yerleştirilmesi ve Turquality’nin 
Desteklenmesi Hakkında Tebliğ”e (Tebliğ No: 2006/4) uygun olarak İhracatçı Birliklerinin 
desteklenmesi çerçevesinde, Birliğimizin Ticaret Bakanlığı tarafından onaylanan “Türk 
Savunma ve Havacılık Sektörünün Öncelikli Hedef Pazarlarda Tanıtımı, Türk Savunma 
ve Havacılık Sektörünün İmajının Güçlendirilmesi İçin Çalışmalar Gerçekleştirilmesi” 
isimli Turquality Projesi kapsamında tanıtım faaliyetlerine (fuar, heyet, pazar araştırması, 
uluslararası önemli fuarlarda sponsorluk, yazılı ve görsel basına reklam verilmesi vb.) devam 
edilecektir. 

Dergi ve gazetelerden Birliğimize intikal eden talepler doğrultusunda röportajlar 
gerçekleştirilmesine devam edilecektir.

Savunma ve Havacılık Sanayi İhracatçıları Birliği web sitesinin içerik, yönetim ve güncellemeleri 
çalışmalarına devam edilecektir.

İhracata Yönelik Devlet Yardımları ve Teşviklerin, stratejik ve lojistik anlamda kendine özgü 
koşulları olan savunma ve havacılık sektörüne uygun olarak düzenlenmesinin sektöre katkı 
sağlayacağı düşüncesinden hareketle bu konuda yapılan girişimlere devam edilecektir.

Üyelerimiz ile iş birliği imkanlarını değerlendirmek, sektörel sorunlara çözüm aramak 
amacıyla Yönetim Kurulumuzun da iştiraki ile çeşitli sektörel toplantılar organize edilecektir.

Birliğimiz üye sayısını artırmak ve sektörün daha geniş kapsamlı bir şekilde temsilini sağlamak 
amacıyla firma ziyaretleri, bilgilendirme toplantıları organize edilecektir.

Sektörümüz ile ilgili olarak çeşitli kurum ve kuruluşlardan alınan duyuruların üye firmalarımıza 
sirküle edilmesine devam edilecektir.

İhtiyaç duyulan ülke ve sektörlerle ilgili olarak değerlendirme raporları hazırlanacaktır. 

Savunma ve havacılık sektörü paydaşları ve üyelerin katılımı ile Çalıştay düzenlenecektir.

Yönetim Kurulu toplantıları Ankara dışında da düzenlenecek ve düzenlenen şehirdeki Birlik 
üyeleri ile toplantılar yapılacaktır.

Military Big Data veri sitesine erişim imkanı 2024 yılında da üyelere sunulmaya devam 
edilecektir.

Tender Impulse web sitesinin savunma ihaleleri duyuruları üyelere sunulmaya devam 
edilecektir.

Sektörel dergi ve web sitelerinde Birlik ilanlarının yayımlanması ve haber çalışmaları 
yapılmasına devam edilecektir.

İhracat Uygulamaları Şube Müdürlüğünce, 

Gümrük Beyannamesi onaylama, Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nün 
talimatları ile yürürlükteki ihracat mevzuatı çerçevesinde verilen görevlerin yerine getirilmesi 
çalışmalarının yanı sıra gerek Birlik merkez veya irtibat bürolarından, gerekse de e-Birlik 
üzerinden beyanname onay işlemlerinin en kısa sürede sonuçlandırılması, günümüz 
teknolojisine uygun programların geliştirilmesi çalışmaları yapılacaktır.

TIR karneleri, ATA, A.TR, EUR.1 dolaşım belgeleri, menşe şahadetnameleri ve EAN-UCC çizgi 
kod işlemleri, mal ve hizmetlerin uluslararası ticaretindeki beyanname, vesika ve benzeri 
belgelerin düzenlenmesi, satışı ve onaylanmasına ilişkin yetki Türkiye İhracatçılar Meclisi ve 
İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliklerine verilmiş olup, söz konusu işlem devam edecektir.

Üyeliğe ilişkin tüm hizmetler İhracat Uygulamaları Şubesi tarafından yürütülecektir.

Devlet Yardımları 1 Şube Müdürlüğümüzce, 

5973 sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karar kapsamında:

Yurt Dışı 
Fuar 

Desteği

Pazara 
Giriş Belge 

Desteği

Yurt İçi 
Fuar 

Desteği

Küresel 
Tedarik 
Zinciri 

Desteği

başvurularının online olarak alınması ve sonuçlandırılmasını sağlayan ve 01.01.2021 tarihi 
itibariyle kullanıma açılan Destek Yönetim Sistemi (DYS) üzerinden yapılan destek başvurularının 
incelenerek sonuçlandırılmasına devam edilecektir.

2024 ÇALIŞMA PROGRAMI 2024 ÇALIŞMA PROGRAMI



34 35

Turquality Şube Müdürlüğünce;

5973 Sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karar kapsamında Marka ve Turquality® Desteği 
Genelgesi çerçevesinde, ilgili Genelge kapsamındaki firmaların başvuru dosyalarının 
incelenmesine ve söz konusu dosyaların işlemlerinin sonuçlandırılmasına devam edilecektir.

Hem kapsamdaki hem de yeni firmalar için bilgilendirilmeler yapılmasına gerek mevzuat 
gerekse işleyiş açısından karşılaşılan sorunların çözümünde destek sağlanmaya ve mevzuat 
ile ilgili toplantı ve çalışmalar yapılmasına devam edilecektir.

Bilgi Sistemleri ve Destek Hizmetleri Şube Müdürlüğünce;

Her ay sonunda, Yönetim Kurulu toplantılarında sunulmak üzere, Genel Sekreterliğimiz 
bünyesinde bulunan 8 Birlik iştigal alanı bazında Genel Sekreterliğimiz ve Türkiye geneli 
olmak üzere İstatistiki veri çalışmaları yapılacaktır. 

Genel Sekreterliğimiz şube müdürlükleri ve üyemiz olan ihracatçı firmalardan istenen 
istatistiki veriler hazırlanacaktır. 

Birim 
Kira

Desteği

Yurt Dışı 
Marka 
Tescil 

Desteği

Tasarımcı 
Şirket ve 
Tasarım 

Ofisi 
Desteği

Tanıtım 
Desteği

Tasarım 
ve Ürün 

Geliştirme 
Projesi 
Desteği

Tasarım
Organi-
zasyonu
Desteği

Bahse konu yardımlar ile ilgili olarak; hem halihazırda destek alan hem de yeni başvuracak 
olan firma/işbirliği kuruluşlarının bilgilendirilmesine, anılan desteklere ilişkin mevzuatla ilgili ve 
işleyiş sırasında karşılaşılan sorunların çözümüne yönelik destek sağlamaya ve mevzuat ile ilgili 
toplantı ve çalışmalar düzenlenmesine devam edilecektir.

İhracata Yönelik Devlet Yardımları-2 Şube Müdürlüğünce; 

kapsamında firma/iş birliği kuruluşu başvuru dosyalarının incelenmesine   ve söz konusu 
başvuruların sonuçlandırılmasına devam edilecektir. Ayrıca,

Yurt Dışı 
Pazar 

Araştırması 
Desteği

. Pazara 
Giriş Rapor 

Desteği

Pazara 
Giriş Projesi 
Hazırlama 

Desteği

Yurt dışı şirket 
ve yurt dışında 
yerleşik şirkete 

ait marka 
desteği

başvuru dosyalarının incelenmesi  şubemizce gerçekleştirilecektir. 

Bahse konu destekler ile ilgili olarak hem destek kapsamındaki hem de yeni başvuracak olan 
firma/iş birliği kuruluşlarının bilgilendirilmesine, anılan desteklere ilişkin mevzuatla ilgili ve 
işleyiş sırasında karşılaşılan sorunların çözümüne yönelik destek sağlamaya ve mevzuat ile ilgili 
toplantı ve çalışmalar düzenlenmesine devam edilecektir.

OAİB Web sitesinin tamamen yenilenmesi planlanmaktadır.

OAİB Web sitesine bağlı olarak çalışan bir mobil uygulama yaptırılması planlanmaktadır.

Eğitim web sitesinin tasarımının yenilenmesi planlanmaktadır.

Genel Sekreterliğimiz yönetimindeki tüm web projelerinin içerik yönetim ve güncellemeleri 
gerçekleştirilecektir.

TİM ve diğer Genel Sekreterlikler ile beraber SAP yerine yeni bir ERP sistemi yapılması 
planlanmaktadır.

SAP Sistemi ile ilgili oluşabilecek sorunlar giderilecektir. Kullanıcılara gerekli destek 
sağlanacaktır.

Yeni alımı yapılan sunucu, depolama ve network altyapısının kurulum işlemleri yapılacaktır.

Genel Sekreterliğimiz yönetimindeki tüm web projelerinin içerik yönetim ve güncellemeleri 
gerçekleştirilecektir.

Genel Sekreterliğimiz sosyal medya hesaplarının içerik yönetim ve güncellemeleri 
gerçekleştirilecektir.

Sektörlerimiz ile ilgili olarak çeşitli kurum ve kuruluşlardan alınan duyurular üye firmalarımıza 
sirküle edilecektir.

Devlet desteklerine başvuruda kullanılan elektronik imza işlemleri hususunda firmalara 
destek sağlanacaktır.

Yönetim Kurulu kararlarının üyeler tarafından elektronik imza ile imzalanabilmesi için üyelere 
gerekli destek verilecektir.

DDBS Sistemi ile ilgili 13 Genel Sekreterlikten gelen talepler yerine getirilecektir.

Genel Sekreterlik içerisinde karşılaşılan donanımsal sorunlar ile ilgili gerekenler yapılıp, 
kullanıcılara gereken teknik destek verilecektir.

Sektör Şubelerimize SAP Sistemi satın alma desteği verilecektir.

Ticaret Bakanlığı, Türkiye İhracatçılar Meclisi, DEİK, ve ihracatçı birliklerinden gelen firmalara 
duyurulması istenen yazılar hazırlanarak, Genel Sekreterliğimiz Web sayfasına eklenip ve 
firmalarımıza duyuruları yapılacaktır. 

Genel Sekreterlik bünyesinde kullanılmak üzere personeller için bilgisayar alınması ve 
kurulumları gerçekleştirilecektir.

Genel Sekreterlik genel satın alma işlemleri gerçekleştirilecektir.

Genel Sekreterlik demirbaş programının güncellenmesi ve yeniden çalışırım bir sistem haline 
getirilmesi planlanmaktadır.
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Şubelerin promosyon malzemelerinin satın alma işlemleri gerçekleştirilecektir.

Genel Sekreterlik hizmet araçlarının bakımı sigorta işlemleri gerçekleştirilecektir.

Ticaret Bakanlığı ve diğer Kurumlardan, Türkiye ihracatçılar Meclisi (TİM)’den ve diğer 
kuruluşlardan Genel Sekreterliğimize gönderilen ve firmalarımıza duyurulması istenen 
yazıların hazırlanarak web sayfamıza eklenmesi ve firmalarımıza duyurusu yapılacaktır,

Genel Sekreterliğimiz bünyesinde faaliyet gösteren sektörlere ait üye firmalarımızın e-mail 
adres listelerinin oluşturulması işlemi yapılacaktır,

Genel Sekreterliğimiz bünyesinde faaliyet gösteren sektörlere ait yeni üye olan firmalarımızın 
haftalık olarak e-mail adreslerini eklenerek listeler güncellenecektir,

Genel Sekreterliğimiz bünyesinde faaliyet gösteren sektörlere ait duyuruların web sayfamıza 
eklenerek firmalarımıza duyurusu yapılacaktır,

Eğitim duyurularının hazırlanarak firmalarımıza duyurulması gerçekleştirilecektir,

İhracatçılara verilen Hususi Damgalı Pasaport müracaatlarına istinaden firmalar tarafından 
gönderilen evrakların kontrol edilecektir,

Eğitim ve Bilgi Merkezi Şubesince;

İhracatçılarımızın her türlü dış ticaret, gümrük, pazar bulma (ithalatçı ve distribütör iletişim 
bilgileri), belgeler, ihracat, ithalat prosedürleri ve mevzuatları, devlet yardımları, dış ticarette 
karşılaşılan problemlerin çözümü, sektör, ülke bilgileri, üretici firma bilgileri vb. konularında 
bilgi talepleri karşılanacak ve dış ticaretle ilgili tüm sorular cevaplandırılacaktır.

Üye firmalarımızım hususi pasaport başvuruları incelenerek ilgili Ticaret Bakanlığı Bölge 
Müdürlüklerine gerekli evrakları intikal ettirilecektir.

İhracatçı üye firmalarımıza yönelik olarak düzenlenen Dış Ticaret, Kişisel Gelişim Eğitimlerine 
ve Ülke Bilgilendirme Toplantılarına devam edilecek olup, yaklaşık 120 eğitim programının 
düzenlenmesi planlanmaktadır. Ayrıca her yılın Eylül ayında başlayıp yıl sonuna kadar 
devam eden katılım sertifikalı Dış Ticaret Eğitim programlarına devam edilecektir.

Avrupa Birliği, Kalkınma Ajansları ve Diğer Kamu Kurum ve Kuruluşlarının hibe programları 
takip edilecek, bu programlar ile ilgili projeler oluşturulacaktır.

Dış Ticaret, Devlet Yardımları, Gümrük Mevzuatı vb. Diğer konularda araştırmaya dayalı 
hususlarda gerekli bilgiler derlenerek ihracatçılarımızın bilgisine sunulacaktır.

Dış ticaretle ilgili mevzuat takibi yapılacak ve gelişmeler üyelerimize duyurulacaktır.

OAİB Web Sitesi (www.oaib.org.tr) ve OAİB Eğitim Web Sitesi (https://egitim.oaib.org.tr/) 
içerik yönetimi 2024 yılında da gerçekleştirilecektir.

Yeşil Ekonomi, E-İhracat ve Projeler Şubesince;

YEŞİL EKONOMİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK İLE İLGİLİ

“Çimento, cam ve seramik”, “iklimlendirme” ve “savunma ve havacılık” sektörlerinin 
sürdürülebilirlik eylem planlarının hazırlanması süreci tamamlanacak ve sektör üye firmaları 
ve kamuoyu ile paylaşılacaktır.

Yeşil dönüşüm ve sürdürülebilirlik ile ilgili olarak üye firmalarımızın bilinçlendirilmesine, 
yönlendirilmesine ve teşvik edilmesine yönelik hem fiziki hem de online olarak seminer, 
eğitim, toplantı, vb. düzenlenecektir.

Yeşil ekonomi, sürdürülebilirlik, Avrupa Yeşil Mutabakatı ile ilgili hem uluslararası (özellikle 
Avrupa Birliği nezdindeki) hem de ulusal düzeydeki yeni düzenlemeler ve mevzuat 
değişiklikleri takip edilecek ve bu hususlarda üye firmalarımız bilgilendirilmeye devam 
edilecektir. 

Yeşil Mutabakat Eylem Planı kapsamında kurulan İhtisas Çalışma Grupları toplantılarına 
katılım sağlanacaktır.

Yeşil dönüşüm, sürdürülebilirlik, Avrupa Yeşil Mutabakatı ile ilgili olarak gerek kamu gerekse 
özel sektör ve STK’lar tarafından düzenlenecek toplantı, konferans, seminer, zirve, vb. 
organizasyonlara katılmaya ve katkı sağlamaya devam edilecektir.

Sektörel olarak oluşturulan yeşil dönüşüm/sürdürülebilirlik çalışma gruplarının sekreterya 
faaliyetleri yürütülecek, sektörlerin dönüşümüne katkı sağlanmaya çalışılacaktır.

Yeşil dönüşüm/sürdürülebilirlik ile ilgili sektörel ihtiyaç analizi, strateji raporu, eylem planı, 
vb. hazırlanması çalışmaları yürütülecektir.

E-İHRACAT, UR-GE VE SEKTÖREL TİCARET HEYETLERİ DESTEK BAŞVURULARI İLE İLGİLİ 

5973 sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karar çerçevesindeki “Uluslararası Rekabetçiliğin 
Geliştirilmesi Proje Desteğine İlişkin Genelge” ile “Sektörel Ticaret Heyeti ve Alım Heyeti 
Desteklerine İlişkin Genelge” ve 5986 sayılı E-İhracat Destekleri Hakkında Karar kapsamındaki 
firma/iş birliği kuruluşu başvuru dosyalarının incelenmesine ve söz konusu başvuruların 
sonuçlandırılmasına devam edilecektir.

Bahse konu yardımlar ile ilgili olarak hem destek kapsamındaki hem de yeni başvuracak 
olan firma/iş birliği kuruluşlarının bilgilendirilmesine, anılan desteklere ilişkin mevzuatla 
ilgili ve işleyiş sırasında karşılaşılan sorunların çözümüne yönelik destek sağlanmasına ve 
mevzuat ile ilgili toplantı ve çalışmalar düzenlenmesine devam edilecektir.
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SAVUNMA VE HAVACILIK SEKTÖRÜ (2022 YILI İHRACAT RAKAMLARI)

ŞEKİL 1: Türkıẏe Genelıṅde İhracat Verıl̇eri (Milyar $)

ŞEKİL 2: Türkıẏe Genelıṅde En Çok İhracat Yapılan İlk 10 Ülke (Milyar $)
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Almanya ABD İngiltere İtalya Irak Fransa Rusya İspanya Hollanda Romanya

2022 2023 Değişim(%)

260

210

160

110

60

10

35,2

185,7 180,8

34,2

2,8 -2,6 -10,9 22,5 0,6

170.8

6,5 5,7

34,127,8

254,2 255,8

1. Tarım 2. Sanayi 3. Madencilik İhracat ile Antrepo
ve Serbest Bölgeler Farkı

(İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf )

Genel İhracat 
Toplamı

2022 2023 Değişim(%)

1. Tarım %15,9

3. Madencilik %2,6

2. Sanayi %81,5

İhracat ile Antrepo ve 
Serbest Bölgeler Farkı
(İhracatçı Birlikleri Kaydından 

Muaf) %13,3

ŞEKİL 3: Türkıẏe’nıṅ Sektörel Bazda İhracat Verıl̇erı ̇- Değer  Sıralı (Milyar $)

ŞEKİL 4: Türkıẏe’nıṅ Sektörel Bazda İhracat Verıl̇erı ̇- Artış Oranı Sıralı (Yüzde ; Milyar Dolar)

40

35

30

25

20

15

10

5

0

35,0

31,0 33,5
30,6

21,2 19,3

15,2

21,0

14,9 14,4
12,5

11,5
12,4

10,4 11,3 9,610,4
8,4 8,0

4,4 5,5

16,2

13,0 -8,7 -9,2 7,0 -29,2 -13,2 8,0 9,4 -7,6 -5,3 27,1 
1.

Otomotiv
Endüstrisi

2.
Kimyevi

Maddeler
ve

Mamulleri

3.
Hazır

Giyim ve
Konfeksiyon

5.
Çelik

4.
Elektrik ve 
Elektronik

6.
Demir

ve Demir  
Dışı  

Metaller

7.
Hububat,

Bakliyat, Yağlı
Tohumlar ve
Mamulleri

8.
Makine ve
Aksamları

9.
Tekstil

ve
Ham

Maddeleri

10.
Mobilya
Kağıt ve
Orman
Ürünleri

14.
Savunma ve

Havacılık
Sanayii

2022 2023 Değişim(23/22)

2023 İHRACAT VERİLERİ

Gemi, Yat; 33,6; 1,9
Mücevher; 30,5; 7,6Savunma; …

Yaş Meyve ve Sebze  ; 18,3; 
3,5

Otomotiv; 13,0; 35,0

Tütün ; 11,3; 0,9 Makine; 9,4; 11,3

Hububat; 8,0; 12,4İklimlendirme; 7,4; 7,2

Elektrik ve Elektronik; 7,0; 
16,2Fındık; 6,9; 1,9

Kuru Meyve; 2,7; 1,6
Halı ; 0,0; 2,8

Süs Bitkiler; -1,5; 0,1
Meyve Sebze; -4,3; 2,4

Mobilya, Kağıt; -5,3; 8,0

Tekstil ; -7,6; 9,6

Kimyevi Maddeler; -8,7; 30,6
Hazırgiyim; -9,2; 19,3

Deri; -9,5; 1,9
Madencilik; -10,9; 5,7 Demir ve Demir Dışı; -13,2; 

12,5

Su Ürünleri; 49; 3,5

Çimento Cam Seramik; -15,5; 
4,6

Çelik; -29,2; 14,9
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ŞEKİL 5: Türkıẏe’nıṅ Sektörel Bazda KG Başına İhracat Verıl̇erı ̇-$/KG 

ŞEKİL 6: Aylar İtıḃarı ̇İle İhracatımız (Milyon $)

279
325

287

327

506

550

657

334

376

166

430

465

510 503

482

719

647

294

333

287

417390

330

593,3

654,2

57,1

64,9

14,1
15,1

10,2 11,4

8,8
10,0

7,0 7,9 6,5 7,7 6,0 7,2 5,6 6,6 5,4 6,1
4,8 5,1

295

-5,6 -11,7 54,7 6,9 66,5 15,9 123,2 12,7 158,8 9,8 -4,3 11,1 

Mücevher

Ocak

Savunma
ve

Havacılık
Sanayii

Şubat

Hazır
Giyim

ve
Konfeksiyon

Mart

Gemi,
Yat ve

Hizmetleri

Mayıs

Deri
ve Deri

Mamulleri

Nisan

Otomotiv
Endüstrisi

Haziran

Tütün

Temmuz

Makine
ve

Aksamları

Ağustos

Fındık
ve

Mamulleri

Eylül

İklimlen.
Sanayi

Ekim

Elektrik
ve

Elektronik

Kasım Aralık

2022 Birim Fiyat $/Kg

2022

2023 Birim Fiyat $/Kg

2023 Değişim(%)

Savunma ve Havacılık Sektörü Ocak-Aralık Dönemı ̇İhracat Verıl̇eri

Ocak-Aralık Dönemi (Milyon $)

%27,1

2022

4,365

5,546

2023

İHRACAT GERÇEKLEŞTİRİLEN SEKTÖR VE MAL GRUPLARI

SAVUNMA
İnsansız Hava Taşıtları
Mühimmatlar Ve Füze Sistemleri
Kara Araçları
Sportif Silahlar ve Ekipmanları
Namlulu Silahlar ve Silah Kuleleri
Askeri Helikopterler
Askeri Hava Taşıtlarının Aksamları
Haberleşme Ve Muharebe Destek Sis.
Askeri Deniz Platformları
Askeri Hava Taş. Motorları ve Par.
Lojistik
Diğer Askeri Hava Araçları
Radarlar ve Sensörler
Simülatörler
SİVİL HAVACILIK
Turbojetler, Turbopropeller,
Hava Taşıtlarının Aksam ve Parçaları
Yolcu Uçakları
Helikopterler
Diğer Hava Taşıtları
Genel Toplam

3.458.982.840
1.015.173.269
478.499.307
558.512.846
439.852.255
268.178.887
145.310.000
113.634.208
133.126.269
160.079.271
73.463.261
10.463.725
27.488.851
23.274.800
11.925.891

905.523.988
542.055.987
300.283.715
57.380.000
4.409.940
1.394.347

4.364.506.828

4.632.328.606
1.794.511.748
1.026.514.573
496.125.559
390.339.556
325.020.907
165.828.600
126.475.072
82.771.231
76.209.140
48.294.198
40.979.315
38.262.583
15.150.794
5.845.329

913.292.997
487.257.632
331.445.049
57.476.359
26.227.453
10.886.503

5.545.621.603

33,9
76,8
114,5
-11,2
-11,3
21,2
14,1

100,0
-37,8
-52,4
-34,3
291,6
39,2

-34,9
-51,0

0,9
-10,1
10,4
0,2

494,7
680,8

27,1

83,5
32,4
18,5
8,9
7,0
5,9
3,0
2,3
1,5
1,4
0,9
0,7
0,7
0,3
0,1

16,5
8,8
6,0
1,0
0,5
0,2

100,0

2021 ($) 2022 ($)Sektör ve Mal Grubu Adı Değişim (%) Pay (%)

2023 İHRACAT VERİLERİ 2023 İHRACAT VERİLERİ
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Savunma %83,5 Sivil Havacılık %16,5

2022 2023

ŞEKİL 7: İhracat Gerçekleştıṙıl̇en İlk 10 Mal Grubu (Milyon $)
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77 115 -11 -10 -11 10 21 14 11 -38 

Savunma Sivil Havacılık

3.459,0

4.632,3

905,5

913,3

452023 İHRACAT VERİLERİ
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İŞTİGAL 
SAHASI
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252800000000002

284920000000002

284990100000002

284990500011002

284990500012002

284990500013002

284990500014002

284990500015002

284990500016002

360100000011

360100000012

360100000019

360200000011

360200000019

360310000000

360320000000

360330000000

360340000000

360350000000

360360000000

360490000011

360490000012

360490000013

360490000019

360690109000

360690900011

360690900019

401699910000002

401699970019002

560210110000002

560210190000002

560210310000002

TABİİ BORATLAR VE BUNLARIN KONSANTRELERİ (KALSİNE EDİLMİŞ OLSUN OLMASIN)
(SAVUNMA AMAÇLI)

SİLİSYUM KARBÜR (KARBORANDUM)(SAVUNMA AMAÇLI)

BOR KARBÜR(SAVUNMA AMAÇLI)

ALUMİNYUM KARBÜR(SAVUNMA AMAÇLI)

KROM KARBÜR(SAVUNMA AMAÇLI)

MOLİBDEN KARBÜR(SAVUNMA AMAÇLI)

VANADYUM KARBÜR(SAVUNMA AMAÇLI)

TANTAL KARBÜR(SAVUNMA AMAÇLI)

TİTAN KARBÜR(SAVUNMA AMAÇLI)

KARA BARUT

DUMANSIZ BARUT

DİĞER SİLAH BARUTLARI

DİNAMİTLER

DİĞER MÜSTAHZAR PATLAYICI MADDELER (SİLAH BARUTU HARİÇ)

FİTİLLER

İNFİLAK  FİTİLLERİ

AĞIZ OTLARI

İNFİLAK KAPSÜLLERİ

ATEŞLEYİCİ MADDELER

ELEKTRİKLİ İNFİLAK ETTİRİCİ MADDELER

İŞARET FİŞEKLERİ

YAĞMUR FİŞEKLERİ

SİS İŞARETLERİ

DİĞER PİROTEKNİ EŞYASI

FERRO-SERYUM VE DİĞER PİROFORİK ALAŞIMLAR (HER ŞEKİLDE) - DİĞER

KATI YAKITLAR

ATEŞ ALICI MADDELERDEN EŞYA - DİĞER

SERTLEŞTİRİLMEMİŞ VULKANİZE KAUÇUKTAN DİĞER EŞYA DİĞERLERİ KAUÇUK-METAL 
BAĞLANTILI PARÇALAR (SAVUNMA AMAÇLI)

SERTLEŞTİRİLMEMİŞ VULKANİZE KAUÇUKTAN DİĞER EŞYA DİĞERLERİ (SAVUNMA AMAÇLI)

KEÇE-İĞNEDEN.JÜT.BİTKİ İÇ LİFİNDEN.EMDİRİLME. SIVANMA.KAPLANMAMIŞ/
LAMİNESİZ(T152)(SAVUNMA AMAÇLI)

KEÇE-İĞNEDEN.DOK.DİĞ.MADDEDEN.EMDİRİLMEMİŞ. SIVANMAMIŞ.KAPLANMAMIŞ/
LAMİNESİZ(T95)(SAVUNMA AMAÇLI)

KEÇE-TRİKO.YÜN/İNCE KILDAN.EMDİRİLMEMİŞ.SIVANMAMIŞ KAPLANMAMIŞ/
LAMİNESİZ(T95)(SAVUNMA AMAÇLI)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI

560210380000002

560210900000002

560221000000002

560229000011002

560229000019002

560290000000002

560311100000002

560311900011002

560311900013002

560311900019002

560311900212002

560312100000002

560312900011002

560312900012002

560312900013002

560312900019002

560313100000002

560313900011002

560313900012002

560313900013002

560313900019002

560314100000002

560314200000002

560314800011002

560314800012002

560314800013002

560314800019002

560391100000002

KEÇE-TRİKO.DOK.DİĞ.MAD.EMDİRİLMEMİŞ.SIVANMAMIŞ. KAPLANMAMIŞ/
LAMİNESİZ(T95)(SAVUNMA AMAÇLI)

KEÇE-EMDİRİLMİŞ. SIVANMIŞ. KAPLANMIŞ VEYA LAMİNE EDİLMİŞ (T95)(SAVUNMA AMAÇLI)

KEÇE-DİĞER.YÜN/İNCE KILDAN.EMDİRİLMEMİŞ.SIVANMAMIŞ KAPLANMAMIŞ/
LAMİNESİZ(T95)(SAVUNMA AMAÇLI)

KEÇE-DİĞER.KABA KILDAN.EMDİRİLMEMİŞ.SIVANMAMIŞ. KAPLANMAMIŞ/
LAMİNESİZ(T144)(SAVUNMA AMAÇLI)

KEÇE-DİĞER.DOK.DİĞ.MADDEDEN.EMDİRİLMEMİŞ. SIVANMAMIŞ.KAPLANMAMIŞ/
LAMİNESİZ(T95)(SAVUNMA AMAÇLI)

KEÇE-DİĞER (T95)(SAVUNMA AMAÇLI)

DOKUNMAMIŞ MENSUCAT-DOKUNABİ.SENT/SUNİ LİFDEN.M2<=25GR.SIVANMIŞ/
KAPLANMIŞ(T96)(SAVUNMA AMAÇLI)

DIŞ YÜZLERİ SPUNBOND MERKEZİ TABAKASI MELT BLOWN OLAN, ÜÇ TABAKALI 
DOKUNMAMIŞ MENSUCAT M2<=25GR.(SMS) (SAVUNMA AMAÇLI)

SPUNBOND DOKUNMAMIŞ MENSUCAT M2<=25GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ (SİVİL KULLANIM İÇİN) M2<=25GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

MELT BLOWN DOKUNMAMIŞ MENSUCAT M2<=25GR.(SAVUNMA AMAÇLI)

DOKUNMAMIŞ MENSUCAT-DOKUNA.SENT/SUNİ LİFDEN.25<M2<=70GR.SIVANMIŞ/
KAPLANMIŞ(T96)(SAVUNMA AMAÇLI)

DIŞ YÜZLERİ SPUNBOND MERKEZİ TABAKASI MELT BLOWN OLAN, ÜÇ TABAKALI 
DOKUNMAMIŞ MENSUCAT 25<M2<=70GR. (SMS) (SAVUNMA AMAÇLI)

MELT BLOWN DOKUNMAMIŞ MENSUCAT 25<M2<=70GR.(SAVUNMA AMAÇLI)

SPUNBOND DOKUNMAMIŞ MENSUCAT 25<M2<=70GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ (SİVİL KULLANIM İÇİN) 25<M2<=70GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

DOKUNMAMIŞ MENSUCAT-DOKUNA.SENT/SUNİ LİFDEN.70<M2<=150GR.SIVANMIŞ/
KAPLANMIŞ(T96)(SAVUNMA AMAÇLI)

DIŞ YÜZLERİ SPUNBOND MERKEZİ TABAKASI MELT BLOWN OLAN, ÜÇ TABAKALI 
DOKUNMAMIŞ MENSUCAT 70<M2<=150GR. (SMS) (SAVUNMA AMAÇLI)

MELT BLOWN DOKUNMAMIŞ MENSUCAT 70<M2<=150GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

SPUNBOND DOKUNMAMIŞ MENSUCAT 70<M2<=150GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ 70<M2<=150GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

DOKUNMAMIŞ MENSUCAT-DOKUNABİ.SENT/SUNİ LİFDEN.M2>150GR.SIVANMIŞ/
KAPLANMIŞ(T96)(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ M2>150GR.(SAVUNMA AMAÇLI)

DIŞ YÜZLERİ SPUNBOND MERKEZİ TABAKASI MELT BLOWN OLAN, ÜÇ TABAKALI 
DOKUNMAMIŞ MENSUCAT M2>150GR. (SMS) (SAVUNMA AMAÇLI)

MELT BLOWN DOKUNMAMIŞ MENSUCAT M2>150GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

SPUNBOND DOKUNMAMIŞ MENSUCAT M2>150GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ M2>150GR.(SAVUNMA AMAÇLI)

DOKUNMAMIŞ MENSUCAT-DİĞER.M2<=25GR. SIVANMIŞ/KAPLANMIŞ(T96)(SAVUNMA 
AMAÇLI)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI
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560391900011002 

560391900012002

560391900013002

560391900019002

560392100000002

560392900011002

560392900012002

560392900013002

560392900019002

560393100000002

560393900011002

560393900012002

560393900013002

560393900019002

560394100000002

560394200000002

560394800011002

560394800012002

560394800013002

560394800019002

560819900000002

590310101000002

590310109000002

590310901000002

590310909000002

590320101000002

590320109000002

590320901000002

590320909000002

DIŞ YÜZLERİ SPUNBOND MERKEZİ TABAKASI MELT BLOWN OLAN, ÜÇ TABAKALI 
DOKUNMAMIŞ MENSUCAT M2<=25GR. (SMS)(SAVUNMA AMAÇLI)

MELT BLOWN DOKUNMAMIŞ MENSUCAT M2<=25GR.(SAVUNMA AMAÇLI)

SPUNBOND DOKUNMAMIŞ MENSUCAT M2<=25GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ M2<=25GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

DOKUNMAMIŞ MENSUCAT-DİĞER.25<M2<=70GR. SIVANMIŞ/KAPLANMIŞ
(T96)(SAVUNMA AMAÇLI)

DIŞ YÜZLERİ SPUNBOND MERKEZİ TABAKASI MELT BLOWN OLAN, ÜÇ TABAKALI 
DOKUNMAMIŞ MENSUCAT 25<M2<=70GR. (SMS) (SAVUNMA AMAÇLI)

MELT BLOWN DOKUNMAMIŞ MENSUCAT 25<M2<=70GR.(SAVUNMA AMAÇLI)

SPUNBOND DOKUNMAMIŞ MENSUCAT 25<M2<=70GR.(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ 25<M2<=70GR.(SAVUNMA AMAÇLI)

DOKUNMAMIŞ MENSUCAT-DİĞER.70<M2<=150GR. SIVANMIŞ/KAPLANMIŞ(T96)
(SAVUNMA AMAÇLI)

DIŞ YÜZLERİ SPUNBOND MERKEZİ TABAKASI MELT BLOWN OLAN, ÜÇ TABAKALI 
DOKUNMAMIŞ MENSUCAT 70<M2<=150GR. (SMS)(SAVUNMA AMAÇLI)

MELT BLOWN DOKUNMAMIŞ MENSUCAT 70<M2<=150GR.(SAVUNMA AMAÇLI)

SPUNBOND DOKUNMAMIŞ MENSUCAT 70<M2<=150GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ 70<M2<=150GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

DOKUNMAMIŞ MENSUCAT-DİĞER.M2>150GR. SIVANMIŞ/KAPLANMIŞ
(T96)(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ M2>150GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

DIŞ YÜZLERİ SPUNBOND MERKEZİ TABAKASI MELT BLOWN OLAN, ÜÇ TABAKALI 
DOKUNMAMIŞ MENSUCAT M2>150GR. (SMS) (SAVUNMA AMAÇLI)

MELT BLOWN DOKUNMAMIŞ MENSUCAT M2>150GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

SPUNBOND DOKUNMAMIŞ MENSUCAT M2>150GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ M2>150GR. (SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER POLİAMİDLERDEN DİĞER AĞ VE FİLELER(SAVUNMA AMAÇLI)

MENSUCAT; DERİ YERİNE KULLANILAN, POLİVİNİL KLORÜRLE EMDİRİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

MENSUCAT; DİĞER, POLİVİNİL KLORÜRLE EMDİRİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

MENSUCAT; DERİ YERİNE KULLANILAN, POLİVİNİL KLORÜRLE SIVANMIŞ/KAPLANMIŞ/
LAMİNELİ(SAVUNMA AMAÇLI)

MENSUCAT; DİĞER, POLİVİNİL KLORÜRLE SIVANMIŞ/KAPLANMIŞ/LAMİNE 
EDİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

MENSUCAT; DERİ YERİNE KULLANILAN, POLİÜRETAN EMDİRİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

MENSUCAT; DİĞER, POLİÜRETAN EMDİRİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

MEN; DERİ YERİNE KULLANILAN, POLİÜRETANLA SIVANMIŞ/KAPLANMIŞ/LAMİNE 
EDİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

MENSUCAT; DİĞER, POLİÜRETANLA SIVANMIŞ/KAPLANMIŞ/LAMİNE EDİLMİŞ
(SAVUNMA AMAÇLI)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI

590390101000002

590390109000002

590390911000002

590390919000002

590390991000002

590390999000002

590610000000002

590691000000002

590699100000002

590699900000002

590700000000002

611300100000002

611300900000002

611490000000002

621010100011002

621010100019002

621010920000002

621010980000002

621020000000002

621030000000002

621040000011002

621040000012002

621040000019002

621050000011002

621050000012002

621050000019002

700729000011

MENSUCAT; DERİ YERİNE KULLANILAN, DİĞER MADDELERLE EMDİRİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

MENSUCAT; DİĞER, DİĞER MADDELERLE EMDİRİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

MENSUCAT; DERİ YERİNE KULLANILAN, SELÜLOZ/PLASTİK SIVANMIŞ/KAPLANMIŞ/
LAMİNELİ(SAVUNMA AMAÇLI)

MENSUCAT; DİĞER, SELÜLOZ TÜREV./PLASTİK SIVANMIŞ/KAPLANMIŞ/LAMİNE 
EDİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

MENSUCAT; DERİ YERİNE KULLANILA, DİĞER MADDE SIVANMIŞ/KAPLANMIŞ/LAMİNE 
EDİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

MENSUCAT; DİĞER, DİĞER MADDELERLE SIVANMIŞ/KAPLANMIŞ/LAMİNE 
EDİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

YAPIŞKAN KAUÇUKLU BANT (EN=<20CM)(SAVUNMA AMAÇLI)

ÖRME KAUÇUKLU MENSUCAT(SAVUNMA AMAÇLI)

KAUÇUKLA AGLOMERE EDİLMİŞ, PARALEL DOKUNABİLİR İPLİKLERDEN 
MENSUCAT(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER KAUÇUKLU MENSUCAT(SAVUNMA AMAÇLI)

EMDİRİLMİŞ, SIVANMIŞ VEYA KAPLANMIŞ DİĞER MENS.; TİYATRO DEKORLARI, VB. İŞLER 
İÇİN BOYANMIŞ BEZLER “TUALLER”(SAVUNMA AMAÇLI)

KAUÇUKLU MENSUCATTAN GİYİM EŞYASI (ÖRME)(SAVUNMA AMAÇLI)

EMDİRİLMİŞ, SIVANMIŞ, KAPLANMIŞ MENSUCATTAN GİYİM EŞYASI (ÖRME)(SAVUNMA AMAÇLI)

DOKUMAYA ELVERİŞLİ DİĞER MADDELERDEN DİĞER GİYİM EŞYASI( SAVUNMA AMAÇLI)

PALTO (MANTO); KEÇEDEN(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER GİYİM EŞYASI; KEÇEDEN(SAVUNMA AMAÇLI)

HASTALAR VEYA CERRAHLAR TARAFINDAN CERRAHİ OPERASYONLARDA GİYİLEN TEK 
KULLANIMLIK UZUN ELBİSELER(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ

ERKEK/ERKEK ÇOCUK İÇİN DİĞER GİYİM EŞYASI; KAPLANMIŞ, SIVANMIŞ, 
EMDİRİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

KADIN/KIZ ÇOCUK İÇİN DİĞER GİYİM EŞYASI; KAPLANMIŞ, SIVANMIŞ, 
EMDİRİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

ERKEK/ERKEK ÇOCUK İÇİN DALGIÇ ELBİSESİ; KAPLANMIŞ, SIVANMIŞ, EMDİRİLMİŞ 
MENSUCAT(SAVUNMA AMAÇLI)

ERKEK/ERKEK ÇOCUK İÇİN RADYASYON KORUNMA ELBİSESİ; KAPLANMIŞ, SIVANMIŞ, 
EMDİRİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

ERKEK/ERKEK ÇOCUK İÇİN DİĞER GİYİM EŞYASI; KAPLANMIŞ, SIVANMIŞ, 
EMDİRİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

KADIN/KIZ ÇOCUK İÇİN DALGIÇ ELBİSESİ; KAPLANMIŞ, SIVANMIŞ, EMDİRİLMİŞ 
MENSUCAT(SAVUNMA AMAÇLI)

KADIN/KIZ ÇOCUK İÇİN RADYASYON KORUNMA ELBİSESİ; KAPLANMIŞ, SIVANMIŞ, 
EMDİRİLMEMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

KADIN/KIZ ÇOCUK İÇİN DİĞER GİYİM EŞYASI; KAPLANMIŞ, SIVANMIŞ, 
EMDİRİLMİŞ(SAVUNMA AMAÇLI)

KURŞUNA DAYANIKLI DÜZ EMNİYET CAMLARI.LAMİNE - DİĞER

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI



52 53

700729000012

840710001011

840710001012

840710009011

840710009012

840721100000002

840721910000002

840721990000002

840810110000002

840810230000002

840810310000002

840810410000002

840810510000002

840810610000002

840810710000002

840810810000002

840810910000002

840890271000

840890411000

840890431000

840890451000

840890471000

840890611000

840890651000

840890671000

840890811000

840890851000

840890891000

840910001000

KURŞUNA DAYANIKLI BOMBELİ EMNİYET CAMLARI.LAMİNE - DİĞER

SİVİL HAVA TAŞIT.KULLANILAN KIVILCIM ATEŞLEMELİ MOTOR- SİLİNDİR HACMİ=< 250 CM3

SİVİL HAVA TAŞIT.KULLANILAN KIVILCIM ATEŞLEMELİ MOTOR-SİLİNDİR HACMİ > 250 CM3

DİĞER HAVA TAŞIT.KULLANILAN KIVILCIM ATEŞLEMELİ MOTOR-SİLİNDİR HACMİ=< 250 CM3

DİĞER HAVA TAŞIT.KULLANILAN KIVILCIM ATEŞLEMELİ MOTOR-SİLİNDİR HACMİ > 250 CM3

KIVILCIM ATEŞLEMELİ DIŞTAN TAKMA DENİZ MOTORLARI; SİLİNDİR HACMİ=< 325 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

KIVILCIM ATEŞLEMELİ DIŞTAN TAKMA DENİZ MOTORLARI; GÜÇ=< 30 KW(SAVUNMA AMAÇLI)

KIVILCIM ATEŞLEMELİ DIŞTAN TAKMA DENİZ MOTORLARI; GÜÇ> 30 KW(SAVUNMA AMAÇLI)

KULLANILMIŞ 89.01-89.06 POZ. DENİZ TAŞITLARI. RÖMORK.VE SAVAŞ GEMİ.DİZEL 
MOTORU(SAVUNMA AMAÇLI)

KULLANILMAMIŞ DENİZ TAŞITLARI. RÖMORKÖRLER VE SAVAŞ GEMİ DİZ.MOTORU-
GÜÇ=<15 KW(SAVUNMA AMAÇLI)

KULLANILMAMIŞ  DENİZ TAŞ.. RÖMORKÖR. SAVAŞ GEMİ. DİZ. MOTORU 50 KW<GÜÇ=<100 
KW(SAVUNMA AMAÇLI)

KULLANILMAMIŞ  DENİZ TAŞ.. RÖMORKÖR. SAVAŞ GEMİ.DİZ. MOTORU  100 
KW<GÜÇ=<200 KW(SAVUNMA AMAÇLI)

KULLANILMAMIŞ  DENİZ TAŞ.. RÖMORK.. SAVAŞ GEMİ. DİZ.MOTORU  200 KW<GÜÇ=<300 
KW(SAVUNMA AMAÇLI)

KULLANILMAMIŞ  DENİZ TAŞ.. RÖMORK.. SAVAŞ GEMİ.DİZ. MOTORU  300 KW<GÜÇ=<500 
KW(SAVUNMA AMAÇLI)

KULLANILMAMIŞ  DENİZ TAŞ.. RÖMORK..SAVAŞ GEMİ.DİZ. MOTORU  500 KW<GÜÇ=<1000 
KW(SAVUNMA AMAÇLI)

KULLANILMAMIŞ  DENİZ TAŞ.. RÖMORK.. SAVAŞ GEMİ. DİZ. MOT.. 1000 KW<GÜÇ= 
<5000KW(SAVUNMA AMAÇLI)

KULLANILMAMIŞ  DENİZ TAŞ.. RÖMORKÖR. SAVAŞ GEMİ. DİZ.MOTORU - GÜÇ> 5000 
KW(SAVUNMA AMAÇLI)

SİVİL HAVA TAŞITLARINDA KULLANILMAYA MAHSUS DİZEL MOTORLAR

KULLANILMAMIŞ DİĞER DİZEL MOTORLAR - GÜÇ=< 15 KW

KULLANILMAMIŞ DİĞER DİZEL MOTORLAR - 15 KW<GÜÇ=< 30 KW

KULLANILMAMIŞ DİĞER DİZEL MOTORLAR - 30 KW<GÜÇ=< 50 KW

KULLANILMAMIŞ DİĞER DİZEL MOTORLAR - 50 KW<GÜÇ=< 100 KW

KULLANILMAMIŞ DİĞER DİZEL MOTORLAR - 100 KW<GÜÇ=< 200 KW

KULLANILMAMIŞ DİĞER DİZEL MOTORLAR - 200 KW<GÜÇ=< 300 KW

KULLANILMAMIŞ DİĞER DİZEL MOTORLAR - 300 KW<GÜÇ=< 500 KW

KULLANILMAMIŞ DİĞER DİZEL MOTORLAR - 500 KW<GÜÇ=< 1000 KW

KULLANILMAMIŞ DİĞER DİZEL MOTORLAR - 1000 KW<GÜÇ=< 5000 KW

KULLANILMAMIŞ DİĞER DİZEL MOTORLAR - GÜÇ> 5000 KW

SİVİL HAVA TAŞITLARINDA KULLANILMAYA MAHSUS BENZİNLİ VE DİZEL MOTORLAR

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI

840910009000

841111001000

841111009000

841112101000

841112109000

841112301000

841112309000

841112801000

841112809000

841121001000

841121009000

841122209000

841122809000

841181001000

841181009000

841182209000

841182609000

841182801000

841182809000

841191001000

841191009000

841199001000

841199009000

841210001000

841221201000

841221209000002

841221809000002

841229209000002

841229811000

841229819000002

841229899000002

841231001000

841231009000002

DİĞER HAVA TAŞITLARI İÇİN BENZİNLİ VE DİZEL MOTORLAR

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN TÜRBOJETLER - İTİCİ GÜÇ=< 25 KN

DİĞER TAŞITLAR İÇİN TÜRBOJETLER  -  İTİCİ GÜÇ < 25 KN

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN TÜRBOJETLER - 25 KN  < İTİCİ GÜÇ=< 44 KN

DİĞER TAŞITLAR İÇİN TÜRBOJETLER - İTİCİ GÜÇ > 25 KN

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN TÜRBOJETLER - 44 KN  < İTİCİ GÜÇ=< 132 KN

DİĞER TURBOJETLER - 44 KN <İTİCİ GÜÇ=< 132 KN

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN TÜRBOJETLER -  İTİCİ GÜÇ > 132 KN

DİĞERLERİ

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN TÜRBOPROPELLERLER -İTİCİ GÜÇ =< 1100 KW

DİĞER TAŞITLAR İÇİN TÜRBOPROPELLERLER - İTİCİ GÜÇ = < 1100 KW

DİĞER TURBOPROPELLERLER - 1100 KW < İTİCİ GÜÇ =< 3730 KW

DİĞER TAŞITLAR İÇİN TÜRBOPROPELLERLER - İTİCİ GÜÇ > 1100 KW

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN DİĞER GAZ TÜRBİNLERİ İTİCİ GÜÇ =< 5000 KW

DİĞER TAŞITLAR İÇİN DİĞER GAZ TÜRBİNLERİ - İTİCİ GÜÇ= < 5000 KW

GÜCÜ 5000 KW GEÇEN FAKAT 20000 KW GEÇMEYEN D İĞER GAZ TÜRBİNLERİ

GÜCÜ 20000 KW GEÇEN FAKAT 50000 KW GEÇMEYEN DİĞER GAZ TÜRBİNLERİ

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN 50000 KW GEÇEN GAZ TÜRBİ NLERİ

DİĞERLERİ-GÜCÜ 50.000 KW I GEÇENLER

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN TÜRBOJETLER VE TÜRBOPROPELLERLERE AİT AKSAM. 
PARÇALAR

DİĞER TAŞITLAR İÇİN TÜRBOJETLER VE TÜRBOPROPELLERLERE AİT AKSAM VE PARÇALAR

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN GAZ TÜRBİNLERİNE AİT AKSAM VE PARÇALAR

DİĞER TAŞITLAR İÇİN GAZ TÜRBİNLERİNE AİT AKSAM VE PARÇALAR

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN TEPKİLİ MOTORLAR ( TÜRBOJETLER HARİÇ)

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN DOĞRUSAL HAREKETLİ HİDROLİK GÜÇ MOTORLARI

DİĞER TAŞITLAR İÇİN DOĞRUSAL HAREKETLİ HİDROLİK GÜÇ SİSTEMLER(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİĞER TAŞITLAR İÇİN DOĞRUSAL HAREKETLİ DİĞER GÜÇ SİSTEMLER(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER TAŞITLAR İÇİN DİĞER HİDROLİK SİSTEMLER(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER TAŞITLAR İÇİN HİDROLİK YAĞ MOTORLARI

DİĞER TAŞITLAR İÇİN HİDROLİK YAĞ MOTORLARI(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER TAŞITLAR İÇİN DİĞER HİDROLİK MOTORLAR, MAKİNELER(SAVUNMA AMAÇLI)

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN DOĞRUSAL HAREKETLİ PNÖMATİK GÜÇ MOTORLARI

DİĞER TAŞITLAR İÇİN DOĞRUSAL HAREKETLİ PNÖMATİK GÜÇ MOTORLARI(SAVUNMA 
AMAÇLI)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI



54 55

841239001000

841239009000002

841280801000

841280809011002

841280809019002

841290201000

841290401000

841290409000002

841290802000

841290809019002

841470000000002

842132000000002

842139150000002

842139259000002

842139859000002

847149001000002

847149009000002

847983000000002

847989700000002

847989979011002

847989979012002

847989979013002

847989979019002

851769100000002

851769300000002

851769901000002

851769909015002

851769909024002

851769909025002

851769909029002

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN  DİĞER  PNÖMATİK GÜÇ MOTORLARI. MAKİNALARI

DİĞER TAŞITLAR İÇİN DİĞER PNÖMATİK GÜÇ MOTORLARI, MAKİNELERİ(SAVUNMA 
AMAÇLI)

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN DİĞER MOTOR VE MAKİNALAR

DİĞER TAŞITLAR İÇİN RÜZGARLA ÇALIŞAN MOTOR VE MAKİNELER(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER KULLANIMLAR İÇİN DİĞER MOTORLAR VE MAKİNELER(SAVUNMA AMAÇLI)

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN MOTOR VE MAKİNA AKSAM VE PARÇALARI

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN HİDROLİK GÜÇ MOTORLARI V E MAKİNALARIN AKSAM VE 
PARÇALARI

DİĞER TAŞITLAR İÇİN HİDROLİK GÜÇ MOTORLARI VE MAKİNELERİNE AİT AKSAM, 
PARÇALAR(SAVUNMA AMAÇLI)

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN MOTOR VE KUVVET HASIL ED EN MAKİNALARIN DİĞER AKSAM 
VE PARÇALARI

DİĞER MOTOR VE MAKİNELERE AİT AKSAM; PARÇALAR(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERIERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERIERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

PASLANMAZ ÇELİK GÖVDELİ, İÇ ÇAPI 1,3 CM GEÇMEYEN DELİKLİ GİRİŞ VE ÇIKIŞ  
BORULARINA SAHİP OLANLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

SİVİL HAVA TAŞITLARI İÇİN OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ (SİSTEM HALİNDE 
GETİRİLENLER)(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ İÇİN OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ (SİSTEM HALİNDE GETİRİLENLER)
(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ (SAVUNMA AMAÇLI)

SADECE VEYA ESAS İTİBARIYLA BASKILI DEVRE MONTAJLARININ ÜRETİMİNDE KULLANILAN 
TÜRDE  OTOMATİK ELEKTRONİK KOMPONENT DİZGİ MAKİNALARI(SAVUNMA AMAÇLI)

LASTİK SÖKME VE TAKMA MAKİNALARI (SAVUNMA AMAÇLI)

PERON AYIRICI KAPI SİSTEMLERİ

DİĞERLERİ (SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ (SAVUNMA AMAÇLI)

GÖRÜNTÜLÜ TELEFON CİHAZLARI(SAVUNMA AMAÇLI)

TELSİZ TELEFON, TELSİZ TELGRAF  İÇİN ALICI CİHAZLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

TELGRAF CİHAZLARI(SAVUNMA AMAÇLI)

ALICISI BULUNAN VERİCİ DENİZ VE KARA TELSİZ TELEFON CİHAZLARI(SAVUNMA AMAÇLI)

ALICISI BULUNAN VERİCİ HALK BANDI (CB) VE 49 MHZ ALÇAK GÜÇLÜ (100 MİLİWATT DAN 
KÜÇÜK) TELSİZ CİHAZLARI VE DİĞER AMATÖR TELSİZ CİHAZLARI (SAVUNMA AMAÇLI)

ORTAK KULLANIMLI (TRUNKİNG) TELSİZ CİHAZLARI (ABONE TELSİZ ALICI-VERİCİ CİHAZLARI 
DAHİL)(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ (SAVUNMA AMAÇLI)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI

851810000000002

851830001000002

851830009000002

851830951000

851830959000002

851989000000002

852321000000002

852329150018002

852329150029002

852329190000002

852329900000002

852341100000002

852341300000002

852341900000002

852349100000002

852349200000002

852349900000002

852351100000002

852351900000002

852352001000002

852352009000002

852359100000002

852359900000002

852380100000002

852380900000002

852411000000002

852412000000002

852419000000002

852491000000002

852492000000002

852499000000002

852560000015002

MİKROFONLAR VE BUNLARIN MESNETLERİ- SAVUNMA AMAÇLI

SİVİL HAVA TAŞITLARINDA KULLANILMAYA MAHSUS OLANLAR (SAVUNMA)

BAŞA TAKIIAN KULAKIIKIAR, KULAĞA TAKIIAN KUIAKLIKLAR (BİR MİKROFONLA KOMBİNE 
HALDE OLSUN OLMASIN), VE BİR MİKROFON VE BİR VEYA DAHA FAZLA HOPARLÖR İÇEREN 
SETLER,DİĞERLERİ (SAVUNMA AMAÇLI)

HAVA TAŞITLARI İÇİN KULAKLIKLAR.KOMBİNE HALDE MİKROFON VE KULAKLIKLAR

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERIERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

MANYETİK ŞERİTLİ KARTLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

KAYIT YAPILMAMIŞ VİDEO BANTLARI(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER KAYIT YAPILMAMIŞ MANYETİK BANTLAR VE MANYETİK DİSKLER(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

KAYIT YAPILMIŞ DİĞER MANYETİK MESNETLER(SAVUNMA AMAÇLI)

SİLİNEBİLENLER HARİÇ, KAYIT KAPASİTESİ 900 MEGABAYTI AŞMAYAN LAZER OKUMA 
SİSTEMLERİ İÇİN DİSKLER (SAVUNMA AMAÇLI)

SİLİNEBİLENLER HARİÇ, KAYIT KAPASİTESİ 900 MEGABAYTI AŞAN FAKAT 18 GİGABAYTI  
AŞMAYAN LAZER OKUMA SİSTEMLERİ İÇİN DİSKLER(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

DİJİTAL ÇOK YÖNLÜ DİSKLER (DVD)(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

KAYIT YAPILMAMIŞ KATI HAL KALICI DEPOLAMA AYGITLARI(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

İKİ VEYA DAHA FAZLA ELEKTRONİK ENTEGRE DEVRELİ OLANLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

KAYIT YAPILMAMIŞ DİĞER YARI İLETKEN MESNETLER(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

KAYIT YAPILMAMIŞ DİĞER MESNETLER(SAVUNMA AMAÇLI)

 - - DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

AKTİF MATRİSLİ SIVI KRİSTAL TERTİBATLI SB/DİĞER TELERENKLİ CİHAZLAR(SAVUNMA 
AMAÇLI)

AKTİF MATRİSLİ SIVI KRİSTAL TERTİBATLI RENKLİ CİHAZLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

SIVI KRİSTAL TERTİBATLI DİĞER CİHAZLAR RENKLİ CİHAZLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

DÜZ PANEL GÖSTERGE MODÜLLERİ (DOKUNMATİK EKRAN İÇERSİN İÇERMESİN) LİKİT 
KRİSTALDEN OLANLAR (SAVUNMA AMAÇLI) 

“AKTİF MATRİSLİ SIVI KRİSTAL TERTİBATLI RENKLİ CİHAZLAR(SAVUNMA AMAÇLI)”

DÜZ PANEL GÖSTERGE MODÜLLERİ (DOKUNMATİK EKRAN İÇERSİN İÇERMESİN) 
DİĞERLERİ (SAVUNMA AMAÇLI)

ALICISI BULUNAN VERİCİ TELEVİZYON CİHAZLARI (AKTARICILAR)(SAVUNMA AMAÇLI)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI



56 57

852560000017002

852560000029002

852581000000002

852582000000002

852583000000002

852589000000002

852610000011002

852610000012002

852610000019002

852691200000002

852691800011002

852691800013002

852691800019002

852692002000

852692009014002

852692009019002

852852910000002

852852990000002

852859000000002

852859200000002

852910699011002

852910699013002

852910699018002

853951000000002

854020800000002

854340000000002

854370010000002

854370020000002

854370030000002

854370040000002

854370050000002

ALICISI BULUNAN VERİCİ KARA RADYOLİNK VEYA UYDU CİHAZLARI (UPLİNK CİHAZLARI 
DAHİL)(SAVUNMA AMAÇLI)

ALICISI BULUNAN VERİCİ DİĞER CİHAZLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

YALNIZ GÖRÜNTÜ VEREN TELEVİZYON KAMERALARI KAMERA TÜPÜ=>3 ADET 

YALNIZ GÖRÜNTÜ VEREN TELEVİZYON KAMERALARI; DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

TELEVİZYON KAMERALARI, DİJİTAL KAMERALAR VE GÖRÜNTÜ KAYDEDİCİ KAMERALAR: 
GECE GÖRÜŞ EŞYALARI (SAVUNMA AMAÇLI) 

GÖRÜNTÜ KAYDEDİCİ DİĞER KAMERALAR(SAVUNMA AMAÇLI)

TELSİZ ALTİMETRELERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

METEOROLOJİK RADARLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER RADARLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

TELSİZ SEYRÜSEFER ALICILARI(SAVUNMA AMAÇLI)

İSTİKAMET BULUCULAR(SAVUNMA AMAÇLI)

UYDU SEYRÜSEFER TELSİZ ALICILARI(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER ELSİZ SEYRÜSEFER YARDIMCI CİHAZLARI(SAVUNMA AMAÇLI)

HAVA TAŞIT. UZAKTAN KUMANDA ETMAYA MAHSUS TELSİZ CİHAZLARI

KABLOSUZ ATEŞLEME/TETİKLEME SİSTEMLERİ (SAVUNMA AMAÇLI)

UZAKTAN KUMANDA ETMEYE MAHSUS DİĞER TELSİZ CİHAZLARI(SAVUNMA AMAÇLI)

SIVI KRİSTAL GÖSTERGE (LCD) TEKNOLOJİ EKRANI OLANLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

SADECE VEYA ESAS İTİBARİYLE 84.71 POZİSYONUNDA YER ALAN OTOMATİK BİLGİ İŞLEM 
MAKİNALARINDA KULLANILAN TÜRDE MONİTÖRLERİN DİĞERLERİ

SADECE VEYA ESAS İTİBARİYLE 84.71 POZİSYONUNDA YER ALAN OTOMATİK BİLGİ İŞLEM 
MAKİNALARINDA KULLANILAN TÜRDE MONİTÖRLERİN DİĞERLERİNİN DİĞERLERİ 

OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİNDEN GELEN SİNYALLERİ KABUL EDİLEBİLİR BİR 
FONKSİYONELLİKLE 

DİĞER ANTENLER; RADYO-TELEVİZYON VERİCİ ANTENLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER ANTENLER; UYDU VE RADYOLİNK ALICI VE VERİCİ CİHAZLARININ 
ANTENLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER ANTENLER(SAVUNMA AMAÇLI)

KENDİNE HAS FONKSİYONLU ELEKTRİKLİ DİĞER MAKİNE VE CİHAZLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

GÖRÜNTÜ ÇEVİRİCİ, YOĞUNLAŞTIRICI VE DİĞER FOTO KATOT TÜPÜ(SAVUNMA AMAÇLI)

ELEKTRONİK SİGARALAR VE BENZERİ KİŞİSEL ELEKTRİKLİ BUHARLAŞTIRICI CİHAZLAR 
(SAVUNMA AMAÇLI) 

TELGRAF VEYA TELEFON CİHAZLARINA VE ALETLERİNE VEYA TELGRAF VEYA TELEFON 
AĞLARINA BAĞLANMAK ÜZERE TASARLANMIŞ EŞYALAR(SAVUNMA AMAÇLI)

MİKRODALGA YÜKSELTEÇLER(SAVUNMA AMAÇLI)

VİDEO OYUN KONSOLLARI İÇİN İÇİN KABLOSUZ KIZILÖTESİ UZAKTAN KUMANDA 
CİHAZLARI(SAVUNMA AMAÇLI)

DİJİTAL UÇUŞ BİLGİ KAYDEDİCİLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

METİN, SABİT GÖRÜNTÜ VEYA SES DOSYALARINI KAYIT ETME VE YENİDEN VERMEYE 
MAHSUS  TAŞINABİLİR, PİLLE ÇALIŞAN, ELEKTRONİK OKUYUCULAR(SAVUNMA AMAÇLI)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI

854370060000002

854370070000002

854370080000002

854370090000002

854370100000002

854370300000002

854370500000002

854370600000002

854370900011002

854370900012002

854370900013002

854370900014002

854370900015002

854370900016002

854370900019002

860900100000002

870110000000002

870121100000002

870121900000002

870122100000002

870122900000002

870123100000002

870123900000002

870124100000002

870124900000002

870129000000002

870130000000002

870191100000002

870191900000002

870192100000002

870192900000002

SES MİKSAJI İÇİN KABLOLU VEYA KABLOSUZ AĞLARA BAĞLANABİLEN DİJİTAL SİNYAL 
İŞLEMCİLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

ESAS OLARAK ÇOCUKLAR İÇİN DİZAYN EDİLMİŞ TAŞINABİLİR İNTERAKTİF ELEKTRONİK 
EĞİTİM CİHAZLARI (SAVUNMA AMAÇLI)

ELEKTRON MİKROSKOPLARI İÇİN NUMUNELERİNDEN VE NUMUNE TUTUCULARININDAN 
ORGANİK KİRLETİCİLERİN TEMİZLENMESİ İÇİN KULLANILAN PLAZMA İLE TEMİZLEME 
MAKİNELERİ (SAVUNMA AMAÇLI)

GÖSTERGE ALANINDAKİ DOKUNMA HAREKETİNİN VARLIĞINI VE YERİNİ ALGILAYAN, 
GÖSTERGE İÇEREN BİR CİHAZA TAKILMAK İÇİN TASARLANMIŞ, GÖSTERGE ÖZELLİĞİ 
OLMAYAN, DOKUNMATİK (TOUCH SCREEN)(SAVUNMA AMAÇLI)

TERCÜME VEYA SÖZLÜK FONKSİYONLU ELEKTRİKLİ MAKİNALAR(SAVUNMA AMAÇLI)

ANTEN YÜKSELTEÇLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

TÜP UZUNLUĞU EN FAZLA 100 CM OLANLAR (SAVUNMA AMAÇLI)

ÇİTLERE ELEKTRİK VERİCİ CİHAZLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

MADEN DEDEKTÖRLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

YÜKSEK FREKANS (RF) VEYA ARA FREKANS (IF) YÜKSELTEÇLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

SES BİRLEŞTİRME ÜNİTELERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

SES KAYIT CİHAZLARINDA KULLANILAN GÜRÜLTÜ AZALTMA ÜNİTELERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

INFRARED İLE ÇALIŞAN UZAKTAN KUMANDA CİHAZLARI (REMOTE CONTROL)(SAVUNMA 
AMAÇLI)

KABLOSUZ ATEŞLEME/TETİKLEME SİSTEMLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

KENDİNE HAS FONKSİYONLU ELEKTRİKLİ DİĞER MAKİNE VE CİHAZLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

RADYOAKTİF MADDELERİN TAŞINMASI İÇİN KURŞUNLU KONTEYNERLER(SAVUNMA AMAÇLI)

MOTOKÜLTÖRLER(SAVUNMA AMAÇLI)

YARI RÖMORKLAR İÇİN ÇEKİCİLER - YENİ (SAVUNMA AMAÇLI)

YARI RÖMORKLAR İÇİN ÇEKİCİLER - KULLANILMIŞ (SAVUNMA AMAÇLI)

YARI RÖMORKLAR İÇİN ÇEKİCİLER - YENİ (SAVUNMA AMAÇLI)

YARI RÖMORKLAR İÇİN ÇEKİCİLER - KULLANILMIŞ (SAVUNMA AMAÇLI)

YARI RÖMORKLAR İÇİN ÇEKİCİLER - YENİ (SAVUNMA AMAÇLI)

YARI RÖMORKLAR İÇİN ÇEKİCİLER - KULLANILMIŞ (SAVUNMA AMAÇLI)

YARI RÖMORKLAR İÇİN ÇEKİCİLER - YENİ (SAVUNMA AMAÇLI)

YARI RÖMORKLAR İÇİN ÇEKİCİLER - KULLANILMIŞ (SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ (SAVUNMA AMAÇLI)

PALETLİ TRAKTÖRLER (SAVUNMA AMAÇLI)

TEKERLEKLİ ZİRAİ TRAKTÖRLER VE ORMANCILIKTA KULLANILAN TEKERLEKLİ 
TRAKTÖRLER(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

TEKERLEKLİ ZİRAİ TRAKTÖRLER VE ORMANCILIKTA KULLANILAN TEKERLEKLİ 
TRAKTÖRLER(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI



58 59

870193100000002

870193900000002

870194100000002

870194900000002

870195100000002

870195900000002

870210111100002

870210111200002

870210111300002

870210191100002

870210191200002

870210191300002

870210911100002

870210911200002

870210911300002

870210991100002

870210991200002

870210991300002

870220100000002

870220900000002

870230100000002

870230900000002

870240000000002

870290111100002

870290111200002

870290111300002

870290191100002

870290191200002

870290191300002

870290311100002

870290311200002

TEKERLEKLİ ZİRAİ TRAKTÖRLER VE ORMANCILIKTA KULLANILAN TEKERLEKLİ 
TRAKTÖRLER(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

TEKERLEKLİ ZİRAİ TRAKTÖRLER VE ORMANCILIKTA KULLANILAN TEKERLEKLİ 
TRAKTÖRLER(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

TEKERLEKLİ ZİRAİ TRAKTÖRLER VE ORMANCILIKTA KULLANILAN TEKERLEKLİ 
TRAKTÖRLER(KW>130)(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL VEYA YARI DİZEL YENİ OTOBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ>2500 CM3.(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL VEYA YARI DİZEL YENİ MİDİBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ>2500 CM3.(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL VEYA YARI DİZEL YENİ MİNİBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ>2500 CM3.(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL VEYA YARI DİZEL KULLANILMIŞ OTOBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ>2500 CM3.(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL VEYA YARI DİZEL KULLANILMIŞ MİDİBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ>2500 CM3.(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL VEYA YARI DİZEL KULLANILMIŞ MİNİBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ>2500 CM3.(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL VEYA YARI DİZEL YENİ OTOBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ<2500 CM3.(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL VEYA YARI DİZEL YENİ MİDİBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ<2500 CM3.(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL VEYA YARI DİZEL YENİ MİNİBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ<2500 CM3.(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL VEYA YARI DİZEL KULLANILMIŞ OTOBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ<2500 CM3.(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL VEYA YARI DİZEL KULLANILMIŞ MİDİBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ<2500 CM3.(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL VEYA YARI DİZEL KULLANILMIŞ MİNİBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ<2500 CM3.(SAVUNMA 
AMAÇLI)

SİLİNDİR HACMİ 2500 CM3.Ü GEÇENLER

SİLİNDİR HACMİ 2500 CM3.Ü GEÇMEYENLER 

SİLİNDİR HACMİ 2800 CM3.Ü GEÇENLER

SİLİNDİR HACMİ 2800 CM3.Ü GEÇMEYENLER 

SADECE ELEKTRİK MOTORLU 10 VEYA DAHA FAZLA KİŞİ İÇİN TAŞITLAR (SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ OTOBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ>2800 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ MİDİBÜS-SİLİNDİR HACMİ>2800 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ MİNİBÜS-SİLİNDİR HACMİ>2800 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ OTOBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ>2800 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ MİDİBÜS-SİLİNDİR HACMİ>2800 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ MİNİBÜS-SİLİNDİR HACMİ>2800 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ OTOBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ<2800 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ MİDİBÜS-SİLİNDİR HACMİ<2800 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI

870290311300002

870290391100002

870290391200002

870290391300002

870290900000002

870310110000002

870310180000002

870321101000002

870321109011002

870321109019002

870321901000002

870321909011002

870321909019002

870322101000002

870322109011002

870322109012002

870322109019002

870322901000002

870322909011002

870322909012002

870322909019002

870323110000002

870323191100002

870323191200002

870323191300002

870323199011002

870323199019002

BENZİNLİ YENİ MİNİBÜS-SİLİNDİR HACMİ<2800 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ OTOBÜSLER-SİLİNDİR HACMİ<2800 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ MİDİBÜS-SİLİNDİR HACMİ<2800 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ MİNİBÜS-SİLİNDİR HACMİ<2800 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER MOTORLARLA MÜCEHHEZ TOPLU YOLCU TAŞITLARI(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL/KIVILCIM ATEŞLEMELİ ÖZELLİKLE KARDA HAREKET İÇİN OLAN 
TAŞITLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

ÖZELLİKLE KAR ÜZERİNDE HAREKET ETMEK İÇİN DİZAYN EDİLMİŞ TAŞITLAR-
DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ BİNEK OTOMOBİLLERİ-SİLİNDİR HACMİ<1000 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ AMBULANSLAR-SİLİNDİR HACMİ<1000 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ DİĞER OTOMOBİLLER-SİLİNDİR HACMİ<1000 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ BİNEK OTOMOBİLLERİ-SİLİNDİR HACMİ<1000 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ AMBULANSLAR-SİLİNDİR HACMİ<1000 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ DİĞER OTOMOBİLLER-SİLİNDİR HACMİ<1000 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

SİLİNDİR HACMİ 1000 CM3 Ü GEÇEN 1500 CM3 Ü GEÇMEYE N BİNEK OTOMOBİLLERİ-
YENİ OLANLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

SİLİNDİR HACMİ 1000 CM3 Ü GEÇEN 1500CM3 Ü GEÇMEYEN AMBULANSLAR -YENİ 
OLANLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

SİLİNDİR HACMİ 1000 CM3 Ü GEÇEN 1500CM3 Ü GEÇMEYEN MOTORLU KARAVANLAR-
YENİ OLANLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

SİLİNDİR HACMİ 1000CM3 Ü GEÇEN 1500CM3 Ü GEÇMEYEN DİĞERLERİ-YENİ 
OLANLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ BİNEK OTOMOBİLLERİ-1000 CM3<SİLİNDİR HACMİ<1500 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ AMBULANSLAR-1000 CM3<SİLİNDİR HACMİ<1500 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

SİLİNDİR HACMİ 1000CM3 Ü GEÇEN 1500CM3 Ü GEÇMEYEN MOTORLU KARAVANLAR-
KULLANILMIŞ OLANLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ DİĞER OTOMOBİLLER-1000 CM3<SİLİNDİR HACMİ<1500 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ MOTORLU KARAVANLAR-1500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<3000 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ BİNEK OTOMOBİLLERİ-1500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<1600 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ BİNEK OTOMOBİLLERİ-1600 CM3<SİLİNDİR HACMİ<2000 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ BİNEK OTOMOBİLLERİ-SİLİNDİR HACMİ>2000 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ AMBULANSLAR-1500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<3000 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ DİĞER OTOMOBİLLER-1500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<3000 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI



60 61

870323901100002

870323901200002

870323901300002

870323909011002

870323909019002

870324101000002

870324109011002

870324109019002

870324901000002

870324909011002

870324909019002

870331101000002

870331109011002

870331109019002

870331901000002

870331909011002

870331909019002

870332110000002

870332191100002

870332191200002

870332191300002

870332199011002

870332199019002

870332901100002

870332901200002

BENZİNLİ KULLANILMIŞ BİNEK OTOMOBİLLERİ-1500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<1600 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ BİNEK OTOMOBİLLERİ-1600 CM3<SİLİNDİR HACMİ<2000 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ BİNEK OTOMOBİLLERİ-SİLİNDİR HACMİ>2000 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ AMBULANSLAR-1500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<3000 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ DİĞER OTOMOBİLLER-1500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<3000 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ BİNEK OTOMOBİLLERİ-SİLİNDİR HACMİ>3000 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ AMBULANSLAR-SİLİNDİR HACMİ>3000 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ DİĞER OTOMOBİLLER-SİLİNDİR HACMİ>3000 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ BİNEK OTOMOBİLLERİ-SİLİNDİR HACMİ>3000 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ AMBULANSLAR-SİLİNDİR HACMİ>3000 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ DİĞER OTOMOBİLLER-SİLİNDİR HACMİ>3000 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ BİNEK OTOMOBİLLERİ-SİLİNDİR HACMİ<1500 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ AMBULANSLAR-SİLİNDİR HACMİ<1500 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ DİĞER OTOMOBİLLER-SİLİNDİR HACMİ<1500 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ BİNEK OTOMOBİLLERİ-SİLİNDİR HACMİ<1500 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ AMBULANSLAR-SİLİNDİR HACMİ<1500 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ DİĞER OTOMOBİLLER-SİLİNDİR HACMİ<1500 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ MOTORLU KARAVANLAR-1500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<2500 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ BİNEK OTOMOBİLLERİ-1500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<1600 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ BİNEK OTOMOBİLLERİ-1600 CM3<SİLİNDİR HACMİ<2000 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ BİNEK OTOMOBİLLERİ-SİLİNDİR HACMİ>2000 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ AMBULANSLAR-1500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<2500 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ DİĞER OTOMOBİLLER-1500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<2500 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANIL.BİNEK OTOMOBİLLERİ-1500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<1600 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANIL.BİNEK OTOMOBİLLERİ-1600 CM3<SİLİNDİR HACMİ<2000 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI

870332901300002

870332909011002

870332909019002

870333110000002

870333191011002

870333191012002

870333199011002

870333199019002

870333901011002

870333901012002

870333909011002

870333909019002

870340100000002

870340900000002

870350000000002

870360100000002

870360900000002

870370000000002

870380100021002

870380100029002

870380100039002

870380900000002

870390000000002

870410101100002

870410101900002

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ BİNEK OTOMOBİLLERİ-SİLİNDİR HACMİ>2000 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ AMBULANSLAR-1500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<2500 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ DİĞER OTOMOBİLLER-1500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<2500 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ MOTORLU KARAVANLAR-SİLİNDİR HACMİ>2500 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ BİNEK OTOMOBİLLERİ-2500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<3000 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ BİNEK OTOMOBİLLERİ-SİLİNDİR HACMİ>3000 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ AMBULANSLAR-SİLİNDİR HACMİ>2500 CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ DİĞER OTOMOBİLLER-SİLİNDİR HACMİ>2500 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANIL.BİNEK OTOMOBİLLERİ-2500 CM3<SİLİNDİR HACMİ<3000 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ BİNEK OTOMOBİLLERİ-SİLİNDİR HACMİ>3000 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ AMBULANSLAR-SİLİNDİR HACMİ>2500 CM3(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ DİĞER OTOMOBİLLER-SİLİNDİR HACMİ>2500 
CM3(SAVUNMA AMAÇLI)

YENİ OLANLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

KULLANILMIŞ OLANLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER TAŞITLAR (HEM SIKIŞTIRMA ATEŞLEMELİ İÇTEN YANMALI PİSTONLU MOTORLU 
(DİZEL VEYA YARI DİZEL) HEM DE TAHRİK GÜCÜ VEREN ELEKTRİK MOTORLU OLANLAR) 
(SAVUNMA AMAÇLI)

YENİ OLANLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

KULLANILMIŞ OLANLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER TAŞITLAR (HEM SIKIŞTIRMA ATEŞLEMELİ İÇTEN YANMALI PİSTONLU MOTORLU 
(DİZEL VEYA YARI DİZEL) HEM DE TAHRİK GÜCÜ VEREN ELEKTRİK MOTORLU OLANLAR) 
(SAVUNMA AMAÇLI)

TAHRİK GÜCÜ VERMEYEN BİR İÇTEN YANMALI MOTORA SAHİP DİĞER TAŞITLAR (SADECE 
ELEKTRİK MOTORUNDAN TAHRİKLİ OLANLAR) (SAVUNMA AMAÇLI OLANLAR)

DİĞER TAŞITLAR (SADECE ELEKTRİK MOTORUNDAN TAHRİKLİ OLANLAR); DİĞERLERİ 
(SAVUNMA AMAÇLI OLANLAR)

DİĞER TAŞITLAR (SADECE ELEKTRİK MOTORUNDAN TAHRİKLİ OLANLAR); DİĞERLERİ 
(SAVUNMA AMAÇLI OLANLAR)

KULLANILMIŞ OLANLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

SİLİNDİR HAC.2500CM3Ü GEÇEN SIKIŞTIRMA ATEŞLEMELİ İÇTEN YANM.PİST.MOT.(DİZEL/
YARI DİZEL) VEYA KIV.AT(SAVUNMA AMAÇLI)

EŞYA TAŞIMAYA MAHSUS MOTORLU TAŞITLAR SIKIŞTIRMA ATEŞLEMELİ/ KIVIL. ATEŞ. İÇTEN 
YANMALI.DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI



62 63

870410900000002

870421100000002

870421310000002

870421390000002

870421910000002

870421990000002

870422100000002

870422910000002

870422990000002

870423100000002

870423910000002

870423990000002

870431100000002

870431310000002

870431390000002

870431910000002

870431990000002

870432100000002

870432910000002

870432990000002

870441100000002

870441310000002

870441390000002

870441910000002

870441990000002

870442100000002

870442910000002

KARAYOLU DIŞINDA KULLANILAN DAMPERLER.DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

YÜKSEK RADYOAKTİF MADDELERİN TAŞIYAN TAŞITLAR - TAŞIMA KAP.<5 TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.>2500 CM3-TAŞ.KAP.< 5TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.>2500 CM3-TAŞ.KAP.< 
5TON(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.<2500 CM3-TAŞ.KAP.< 5TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.<2500 CM3-TAŞ.KAP.< 
5TON(SAVUNMA AMAÇLI)

YÜKSEK RADYOAKTİF MADDELERİN TAŞIYAN TAŞITLAR - 5 TON<TAŞIMA KAP.<20 
TON(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ TAŞITLAR - 5 TON<TAŞ.KAP.< 20 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ TAŞITLAR - 5 TON<TAŞ.KAP.< 20 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

YÜKSEK RADYOAKTİF MADDELERİN TAŞIYAN TAŞITLAR - TAŞIMA KAP.>20 TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ TAŞITLAR - TAŞ.KAP.> 20 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ TAŞITLAR - TAŞ.KAP.> 20 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

YÜKSEK RADYOAKTİF MADDELERİN TAŞIYAN TAŞITLAR - TAŞIMA KAP.<5 TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

BENZİNLİ  YENİ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.>2800 CM3-TAŞ.KAP.< 5 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ  KULLANILMIŞ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.>2800 CM3-TAŞ.KAP.< 5 TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.<2800 CM3-TAŞ.KAP.< 5 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.<2800 CM3-TAŞ.KAP.< 5 TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

YÜKSEK RADYOAKTİF MADDELERİN TAŞIYAN TAŞITLAR - TAŞIMA KAP.>5 TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ TAŞITLAR -TAŞ.KAP.< 5 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ TAŞITLAR -TAŞ.KAP.< 5 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

YÜKSEK RADYOAKTİF MADDELERİN TAŞIYAN TAŞITLAR - TAŞIMA KAP.<5 TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.>2500 CM3-TAŞ.KAP.< 5TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.>2500 CM3-TAŞ.KAP.< 
5TON(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.<2500 CM3-TAŞ.KAP.< 5TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.<2500 CM3-TAŞ.KAP.< 
5TON(SAVUNMA AMAÇLI)

YÜKSEK RADYOAKTİF MADDELERİN TAŞIYAN TAŞITLAR - 5 TON<TAŞIMA KAP.<20 
TON(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ TAŞITLAR - 5 TON<TAŞ.KAP.< 20 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI

870442990000002

870443100000002

870443910000002

870443990000002

870451100000002

870451310000002

870451390000002

870451910000002

870451990000002

870452100000002

870452910000002

870452990000002

870460000000002

870490000000002

870510000011002

870510000019002

870520000000002

870530000000002

870540000000002

870590300000002

870590801011002

870590801012002

870590809011002

870590809018002

871000000011

871000000012

871000000019

880100100000

880100900000

880211000000

880212000000

880220001000

880220002000

GTIP GTIP Adı

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ TAŞITLAR - 5 TON<TAŞ.KAP.< 20 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

YÜKSEK RADYOAKTİF MADDELERİN TAŞIYAN TAŞITLAR - TAŞIMA KAP.>20 TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL YENİ TAŞITLAR - TAŞ.KAP.> 20 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

DİZEL/YARI DİZEL KULLANILMIŞ TAŞITLAR - TAŞ.KAP.> 20 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

YÜKSEK RADYOAKTİF MADDELERİN TAŞIYAN TAŞITLAR - TAŞIMA KAP.<5 TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

BENZİNLİ  YENİ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.>2800 CM3-TAŞ.KAP.< 5 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ  KULLANILMIŞ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.>2800 CM3-TAŞ.KAP.< 5 TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.<2800 CM3-TAŞ.KAP.< 5 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ TAŞITLAR - SİLİNDİR HAC.<2800 CM3-TAŞ.KAP.< 5 TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

YÜKSEK RADYOAKTİF MADDELERİN TAŞIYAN TAŞITLAR - TAŞIMA KAP.>5 TON(SAVUNMA 
AMAÇLI)

BENZİNLİ YENİ TAŞITLAR -TAŞ.KAP.< 5 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

BENZİNLİ KULLANILMIŞ TAŞITLAR -TAŞ.KAP.< 5 TON(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER  EŞYA TAŞIMAYA MAHSUS MOTORLU TAŞITLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER  EŞYA TAŞIMAYA MAHSUS MOTORLU TAŞITLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

VİNÇLİ TAŞITLAR-KALDIRMA KAPASİTESİ 75 TONU GEÇMEY ENLER(SAVUNMA AMAÇLI)

VİNÇLİ TAŞITLAR-DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

SONDAJ VEYA DELME İŞLERİNDE KULLANILAN SEYYAR DERRİCKLER(SAVUNMA AMAÇLI)

İTFAİYE TAŞITLARI(SAVUNMA AMAÇLI)

BETON KARIŞTIRICI İLE MÜCEHHEZ TAŞITLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

BETON POMPALAMA TAŞITLARI(SAVUNMA AMAÇLI)

ARAZÖZLER(SAVUNMA AMAÇLI)

KAR KÜREMEYE MAHSUS TAŞITLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

MERDİVENLİ VEYA YÜKSELTİLEBİLERN PLATFORMLU TAŞITLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

TANKLAR VE DİĞER ZIRHLI SAVAŞ TAŞITLARI

TANK/ZIRHLI SAVAŞ TAŞ.YÜRÜYÜŞ TAKIM. VE YÜRÜYÜŞ TAKIMLARININ AKSAM VE PARÇALARI

TANKLAR VE DİĞER ZIRHLI SAVAŞ TAŞITLARININ DİĞER AKSAM VE PARÇALARI

BALONLAR VE HAVA GEMİLERİ PLANORLER VE DELTA KANAT LI PLANÖRLER

BALONLAR VE HAVA GEMİLERİ-DİĞERLERİ

SİVİL YANGINLA MÜCADELE HELİKOPTERLERİ- BOŞ AĞIRLIK <2000 KG.

SİVİL YANGINLA MÜCADELE HELİKOPTERLERİ- BOŞ AĞIRLIK >2000 KG.

SİVİL ZİRAİ MÜCADELE UÇAKLARI - BOŞ AĞIRLIK <2000 KG.

SİVİL HAVACILIK YOLCU TAŞIMA UÇAKLARI - BOŞ AĞIRLIK <2000 KG.

İŞTİGAL SAHASI



64 65

880220009000

880230001000

880230002000

880230009000

880240001000

880240009000

880260110000

880260190000

880260900000

880400000000

880510100011

880510100015

880510900000

880521000000

880529000000

880610100000

880610900000

880621100000002

880621900000

880622100000002

880622900000

880623000000

880624000000

880629100000

880629200000

880691000000

880692000000

880693000000

880694000000

880699100000

880699200000

880710000000

880720000000

880730000000

DİĞERLERİ

SİVİL ZİRAİ MÜCADELE UÇAKLARI - 2000 KG.<BOŞ AĞIRLIK <15000 KG.

SİVİL HAVACILIK YOLCU TAŞIMA UÇAKLARI - 2000 KG.<BOŞ AĞIRLIK <15000 KG.

DİĞERLERİ

SİVİL HAVACILIK YOLCU TAŞIMA UÇAKLARI - BOŞ AĞIRLIK > 15000 KG.

DİĞERLERİ

TELEKOMÜNİKASYON UYDULARI(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

UZAY ARAÇLARINI FIRLATICI ARAÇLAR VE YÖRÜNGE ALTI ARAÇLARI

PARAŞÜTLER VE ROTAŞÜTLER;BUNLARIN AKSAM PARÇA VE AKSESUARI

HAVA TAŞITLARINI FIRLATMA CİHAZ VE TERTİBATI

HAVA TAŞITLARINI FIRLATMA CİHAZ VE TERTİBAT AKSAM VE PARÇALARI

DİĞER HAVA TAŞITLARI İNİŞ CİHAZ. TERTİBATI VE BUNLARIN AKSAM VE PARÇALARI

HAVA MUHAREBE SİMİLATÖRÜ VE BUNLARIN PARÇALARI

SİVİL KULLANIM İÇİN YERDE UÇUŞ EĞİTİMİ YAPMAYA MAHSUS CİHAZLAR DİĞERLERİ

SİVİL YANGINLA MÜCADELE HELİKOPTERLERİ- BOŞ AĞIRLIK <2000 KG.

SİVİL HAVACILIK YOLCU TAŞIMA UÇAKLARI - 2000 KG.<BOŞ AĞIRLIK <15000 KG.

HAREKETLİ VE SABİT GÖRÜNTÜLERİN YAKALANMASI VE KAYDEDİLMESİ İÇİN 8525.89 
(SAVUNMA KULLANIM İÇİN)

DİĞERLERİ

HAREKETLİ VE SABİT GÖRÜNTÜLERİN YAKALANMASI VE KAYDEDİLMESİ İÇİN 8525.89 
(SAVUNMA KULLANIM İÇİN)

DİĞERLERİ

MAKSİMUM KALKIŞ AĞIRLIĞI 7 KG GEÇEN FAKAT 25 KG GEÇMEYENLER

MAKSİMUM KALKIŞ AĞIRLIĞI 25 KG GEÇEN FAKAT 150 KG GEÇMEYENLER

BOŞ HALDEKİ AĞIRLIKLARI 2000 KG.I GEÇMEYENLER

BOŞ HALDEKİ AĞIRLIKLARI 2000 KG.I GEÇENLER

MAKSİMUM KALKIŞ AĞIRLIĞI 250 G GEÇMEYENLER

MAKSİMUM KALKIŞ AĞIRLIĞI 250 G GEÇEN FAKAT 7 KG GEÇMEYENLER

MAKSİMUM KALKIŞ AĞIRLIĞI 7 KG GEÇEN FAKAT 25 KG GEÇMEYENLER

MAKSİMUM KALKIŞ AĞIRLIĞI 25 KG GEÇEN FAKAT 150 KG GEÇMEYENLER

BOŞ HALDEKİ AĞIRLIKLARI 2000 KG.I GEÇMEYENLER

BOŞ HALDEKİ AĞIRLIKLARI 2000 KG.I GEÇENLER

8801 VE 8803 POZİS.HAVA TAŞITLARININ AKSAM VE PARÇ PERVANELER VE ROTORLAR VE 
BUNLARIN AKSAM VE PARÇAL

İNİŞ TAKIMLARI VE BUNLARIN AKSAM VE PARÇALARI

UÇAK VE HELİKOPTERLERİN DİĞER AKSAM VE PARÇALARI

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI

880790100000

880790210000

880790290000

880790300000

880790900000

890311000000002

890312000000002

890319000000002

890331000000002

890332100000002

890332900000002

890333100000002

890333900000002

890510100000002

890510900000002

890520000000002

890590100000002

890590900000002

890610000000

890690100000002

890690910000002

890690990000002

890710000000002

890790000011002

890790000016002

900190001900

900290001900

900510000000002

900580001000002

900580009019002

900590001000002

900590009000002

UÇURTMALI BALONLARA AİT AKSAM VE PARÇALAR

TELEKOMÜNİKASYON UYDULARINA AİT OLANLAR(SAVUNMA AMAÇLI)
DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

UZAY ARAÇLARINI FIRLATICI ARAÇLARA VE YÖRÜNGE ALTI ARAÇLARA AİT AKSAM VE PARÇALAR

DİĞER HAVA TAŞITLARININ DİĞER AKSAM VE PARÇALARI

ŞİŞİRİLEBİLİR OLAN YAT, DİĞER EĞLENCE VE SPOR TEKNESİ VB.(BİRİM AĞIRLIĞI <100KG)
(SAVUNMA AMAÇLI)

ŞİŞİRİLEBİLİR OLAN YAT, DİĞER EĞLENCE VE SPOR TEKNESİ VB.(BİRİM AĞIRLIĞI <100KG)
(SAVUNMA AMAÇLI)

ŞİŞİRİLEBİLİR OLAN YAT, DİĞER EĞLENCE VE SPOR TEKNESİ VB.(DİĞERLERİ)(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU) (UZUNLUK =<7, 5 M.)(SAVUNMA AMAÇLI)

DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU)(SAVUNMA AMAÇLI)

DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU) (UZUNLUK >7, 5 M.)(SAVUNMA AMAÇLI)

DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU)(SAVUNMA AMAÇLI)

DENİZ MOTOR BOTLARI (İÇTEN MOTORLU) (UZUNLUK >7, 5 M.)(SAVUNMA AMAÇLI)

DENİZ TARAK GEMİLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER TARAK GEMİLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

YÜZER/DALABİLEN SONDAJ VE ÜRETİM PLATFORMLARI(SAVUNMA AMAÇLI)

FENER, YANGIN SÖNDÜRME GEMİLERİ, YÜZER VİNÇ VE HAVUZLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER FENER, YANGIN SÖNDÜRME GEMİLERİ, YÜZER VİNÇ VE HAVUZLAR(SAVUNMA 
AMAÇLI)

SAVAŞ GEMİLERİ

DENİZDE SEYRETMEYE MAHSUS KURTARMA GEMİLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER KURTARMA GEMİLERİ (BİRİM AĞIRLIĞI=<100 KG.)(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER KURTARMA GEMİLERİ (BİRİM AĞIRLIĞI >100 KG.)(SAVUNMA AMAÇLI)

ŞİŞİRİLEBİLİR SALLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

METALDEN DİĞER YÜZER VASITALAR (TANK, KULE, ŞAMANDIRA VB.)(SAVUNMA AMAÇLI)

AHŞAP VE DİĞER MADDELERDEN YÜZER VASITALAR (TANK, KULE, ŞAMANDIRA VB.)
(SAVUNMA AMAÇLI)

HAVA TAŞIT DİĞER MADDELERDEN MERCEK. AYNA. PRİZMA. OPTİK ELEMANLAR

HAVA TAŞIT DİĞER ALET CİHAZ CAM OLMAYAN OPTİK ELEMANLARI

ÇİFT GÖZLÜ DÜRBÜNLER(SAVUNMA AMAÇLI)

TEK GÖZLÜ DÜRBÜNLER(SAVUNMA AMAÇLI)

OPTİK TELESKOPLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER ASTRONOMİ ALETLERİ VB. MESNETLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

DÜRBÜNLERE AİT AKSAM, PARÇA VE AKSESUAR(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER TELESKOP, ASTRONOMİ VB. ALETLERİN AKSAM, PARÇA VE AKSESUARI(SAVUNMA AMAÇLI)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI
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901310900011

901310900012

901320000010002

901320000090002

901380400000002

901380800000002

901410000000002

901420201100

901420201900002

901420209100

901420209900002

901420801000

901420809000

901480001000002

901480009011002

901480009019002

901490001100

901490001900

901490009100002

901490009900002

902000100000002

902000900000002

902620201000

902690001000

902910001000

902920381000

903020001000

903031001000

930110000000

930120000000

930190000000

SİLAHLAR İÇİN TELESKOPİK DÜRBÜNLER(SAVUNMA AMAÇLI)

PERİSKOPLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

SİLAHLAR İÇİN OLANLAR

DİĞERLERİ

TELEKOMÜNİKASYON İÇİN, HERHANGİ BİR ELEKTRİKLİ VEYA ELEKTRONİK ELEMAN 
İÇERMEYEN PASİFOPTİK AYIRICILAR(SAVUNMA AMAÇLI)

LAZERLER (LAZERDİYODLARI HARİÇ);BU FASILIN BAŞKA YERİNDE BELİRTİLMEYEN VEYA YER 
ALMAYAN DİĞER OPTİK ALET VE CİHAZLARIN DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

PUSULALAR(SAVUNMA AMAÇLI)

HAVA TAŞIT. ELEKTRİK/ELEKTRONİK DÜŞÜK HIZ GÖSTEREN ALET VE CİHAZLAR

DİĞER KULLANIMLAR İÇİN DÜŞÜK SÜRATİ GÖSTEREN ELEKTRİKLİ/ELEKTRONİK ALET VE 
CİHAZLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

HAVA TAŞITITLARI İÇİN DÜŞÜK HIZ GÖSTEREN DİĞER ALET VE CİHAZLAR

DİĞER KULLANIMLAR İÇİN DÜŞÜK SÜRATİ GÖSTEREN DİĞER ALET VE CİHAZLAR(SAVUNMA 
AMAÇLI)

DİĞER HAVA. UZAY YOLCULUKLARI İÇİN ELEKTRİKLİ/ELEKTRONİK SİSTEM

DİĞER HAVA. UZAY YOLCULUKLARI İÇİN DİĞER ÇEŞİT SİSTEMLER

AKUSTİK VE ULTRASONİK İSKANDİL ALETLERİ, ULTRASONİK DETEKTÖR(SAVUNMA AMAÇLI)

DENİZ VE NEHİR SEYAHATLERİ İÇİN ELEKTRONİK ALET VE CİHAZLAR(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER SEYRÜSEFER ALET VE CİHAZLARI(SAVUNMA AMAÇLI)

HAVA TAŞIT. PUSULA VB. ELEKTRİKLİ/ELEKTRONİK AKSAM. PARÇALARI

HAVA TAŞIT.DİĞER  PUSULA VB. AKSAM. PARÇALARI

AKUSTİK, ULTRASONİK İSKANDİL ALETLERİ VE ULTRASONİK DEDEKTÖRLERE AİT AKSAM VE 
PARÇA(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER SEYRÜSEFER ALET VE CİHAZLARIN AKSAM VE PARÇALARI(SAVUNMA AMAÇLI)

GAZ MASKELERİ

DİĞERLERİ, AKSAM, PARÇA VE AKSESUARLARI DAHİL

HAVA TAŞITLARININ ELEKTRONİK BASINÇ ÖLÇÜM/KONTROL CİHAZLARI

HAVA TAŞIT.SIVI/GAZ ÖLÇÜM CİHAZI AKSAM.PARÇA.AKSESUARI

HAVA TAŞITLARINI ELEKTRİK/ELEKTRONİK DEVİR ADEDİ SAYAÇLARI

SİVİL HAVA TAŞITLARINDA KULLANILMAYA MAHSUS HIZ GÖSTERGELERİ VE TAKOMETRELER

HAVA TAŞITLARI İÇİN DİĞER OSİLOSKOPLAR. OSİLOGRAFLAR

HAVA TAŞITLARI İÇİN MULTİMETRELER (KAYDEDİCİ TERTİ BATI OLMAYANLAR)

TOPÇU SİLAHLARI (ÖRNEĞİN, TOPLAR, OBÜSLER VE HAVANLAR)

ROKET FIRLATICILAR.ALEV ATICILAR.EL BOMBASI ATICILARI.TORPİL TÜPLERİ VE BENZERİ 
FIRLATICILAR

HARP SİLAHLARI (REVOLVERLER. TABANCALAR VE 93.07 POZİSYONUNDAKİ SİLAHLAR HARİÇ)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI

930200000000

930310000000

930320100000

930320950000

930330000000

930390000000

930400000000

930510000000

930520001000

930520009000

930591000000

930599001000

930599009011

930599009019

930621000000

930629000000

930630101000

930630109000

930630300000

930630900010

930630900090

930690100000

930690900000

930700000000

940620000000002

940690380000002

940690900000002

REVOLVERLER VE TABANCALAR(93.03 VEYA 93.04 POZİSYO NUNDAKİLER HARİÇ)

AĞIZDAN DOLDURMALI ATEŞLİ SİLAHLAR

YIVSIZ. TEK NAMLULULAR

YİVSİZ. DİĞER AV VEYA HEDEF İÇİN AV TÜFEKLERİ

DİĞER SPOR. AV VEYA HEDEF TÜFEKLERİ

DİĞER ATEŞLİ SİLAHLAR

DİĞER SİLAHLAR ( YAYLI. HAVALI/GAZLI TÜFEK VE TABANCALAR. COP VB.

REVOLVERLER VE TABANCALARIN AKSAM VE PARÇALARI

SERTLEŞTİRİLMEMİŞ VULKANİZE KAUÇUKTAN OLANLAR

DIĞERLERI

93.01 POZİSYONUNDAKİ HARP SİLAHLARINA AİT OLANLAR

SERTLEŞTİRİLMEMİŞ VULKANİZE KAUÇUKTAN OLANLAR

DİPÇİK TASLAKLARI

ATEŞLİ SİLAHLARA AİT DİĞER AKSAM VE PARÇALAR

AV TÜFEĞİ İÇİN FİŞEKLER

AV TÜFEĞİ İÇİN KOVANLAR

93.01 POZİSYONUNDAKİ HAFİF MAKİNALI TABANCALARA AİT AKSAM.PAR

REVOLVER VE TABANCALARA AİT FİŞEKLER. AKSAM VE PARÇALARI

DİĞER FİŞEKLER.AKSAM.PARÇALARI-HARP SİLAHLARINA AİT(93.01.93.02’DEKİLER HARİÇ)

PERÇİNLEME VEYA BENZERİ ALET VEYA SÜRGÜLÜ HAYVAN ÖLDÜRÜCÜLER İÇİN FİŞEKLER

DİĞERLERİ

HARP SİLAHLARINA AİT MERMİLER VE DİĞER MÜHİMMAT

DİĞER SİLAHLARA AİT MERMİLER VE DİĞER MÜHİMMAT

KILIÇ. PALA. SÜNGÜ. MIZRAK VB. SİLAHLAR VE BUNLARIN AKSAM VE PARÇALARI

ÇELİKTEN MODÜLER YAPI ÜNİTELERİ (SAVUNMA AMAÇLI) 

DİĞERLERİ(SAVUNMA AMAÇLI)

DİĞER MADDELERDEN OLANLAR (SAVUNMA AMAÇLI)

GTIP GTIP Adı

İŞTİGAL SAHASI
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